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NUSHED, Körfez'de

ükleeı Savaşın Önlen-
mesi İçin Hekimler
Demeği (NÜSHED),

Körfez bölgesinde gerilimin
tırmanması üzerine, 24 Aralık
1990 günü yaphg, basın açık-
lamasında, çkabilecek bir sa-
vaşın tıbbi sonuçları konusun-
da uyarıda bulundu. IPPNW
yöneticilerinden edinilen bil-
gileri de aktaran Prof. Ona-
ıaıç yalnızca Bağdat'a yapıla-

_ cak bir saldırının, 100 bin
kişinin ölümüne yol açacağru
soyledi. "Savaştan daha iyi se-

çenekler var" diyen NUSHED
Genel Başkanı, açıklamasında
şu görüşlere yer verdi:

"Körfez kilgesindeki çelişkili ve
çahşmaya hazır ortam sürüyor. Batılı
kaynaklaı, bir çahşma durumrında
kuzeyden'ikinci cephe' açlırsa, Tüı-
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o NÜSHED Genel Başkanı Prof. Dr. LezizOnaran,
24 Aralık'ta yaptığı basın açıklamasında, Bağdat'a
yapılacak saldırrda, 100 bin kişinin ölebileceğini
belirtti.

Ntıshed: Körfez savaşrnda
eII az 2OG bin kişi ölür

kiye, Irak ve Suriye'nin savaşa girece.

ğini tüldirmektedir. Üıkemize NATo
Qvik Kuweti çağnlrış olması,
'lıuzey cephesi' olasılığna ve Tti,rki-
ye'nin çahşma içnde yer almasına yol
açabilecek tehlikeli bir ge§medir.

a sAvAşIN TIaıi soxuçr.ını
Körfez'de olası bir savaşın hbbi

sonuçlan,'Nti,kleer Savaşın Önlenme-
si lçin Uluslararası Hekimler Birliği "
UPPNW) yöneticilerince açklanmış
hr. Buıa göre, çkacak savaşta, yansı
sivil olmak üzere yaklaşık 200 bin kişi
yaşamnı yitirecek; aynca 300 bini
aşkın asker ve bir milyon dolayında
sivil yaıalanacakhr. Yalnızca Bağdat'a
düzenlenecek bir salduı, 100 bin yara-
lı ve ölüme yol açacakhr. Gerçek du-
rumıın bu tahminleri de aşması olası-
dü. Çıinkil savaşta kitle kınm
silahları kullanılacaktır. Bu arada,
patlayan petrol kuyulannrn ve kiınya-
sal tesislerin uzıın dönemli etkileri so-
nucu, büyiik bt çevresel yıkım ortaya
çkacak, buna bağlı olarak da hastal*
ve ölü_rıler artacakhr. Yaşamsal eko-
nomik kayıplar, bölgesel istikrarsıdü
ve yıllarca süecek aolar, ağr savaş
bilançosunun uzun dönemli sonuğa-
rını oluşfuıacakhr.

lrak,2 bin ton kimyasal silaha, ay-
nca, ayda 40 ton hardal gazı ile 4 ton
siniı gazı yapabilecek kapasiteye sa-
hiptiı. &ilgede ABD'ye ait nülleer
başlık sapsı ise - 300'ü ükemizde ka-
rada konuşlandınlmş olmak üzere -
700'dtt. Öntlmüzdeki ay, bu sayının
1000'e çkması beklenmektedir. Ayn-
ca, Körfez txilgesindeki lngiliz, Fran-
sız ve Sovyet gemilerinde de nükleer
silah bulunduğu öğenilmiştir. lsrail
ise, kimyasal saldrnya uğaması du-
rumunda, buna ntikleer silahla yanıt
vereceğini açklamışhr.

aSAVAŞTAN BAŞKA
SEÇENEKLER VAR!

Körfez'deki bu gergin ve tehlikeli

duruma karşın, başta ABD olmak
üzere, Batılı tilkelerin yöneücileri,
"savaştan başka seçenek kalmadığni'
belirterek kamuoyu oluşfurmaya çalı-
şıyorlar. Oysa insanhğın bugünkü
aşmasında "savaşç çöztiıın" diye bir
kavram kabu] edilemez. Savaş kşkır-
hcılığının, özellikle'rygrr" ülkelerin
yöneticilerinden gelmei is€ dtişıin-
dünicı.idı,iı.

Savaştan iyi seçnekler vardır. İn-
sanlrk, dtiııya çapında biı 'banş sava-
şımı" başlataıak, çetişkileri "savaş'la
çözme yöntemini yeryüzünden silme-
li; ne denli uzun sürerse stirstirı, ba-
Irşçı yöntem, tek çözüm yolu olarak
benimrcn melidir."

O NÜSHED'iz basın açıtJaııasma,
25.12.1,990 günkiJ vyısınilı Cumhı-
iyet geniş yer utili.

a
Tkhg Dtinya Savaşı'ndan bu yana Avrupa'daki en büyük
t silah ve kuvvet indirimi anlİşması aXk+ 19-21 Kasım
|1990 tarihleri arasında.Paris'te yapılan AGİK (Avrupa
G,üvenlik ve lgirliff konferansı) jorugunaa imzalanarak
$|lrltlğe girdi. Anlaşmaya göre, NAfO'nun ve Varşova
Pakh'nın Atlantik'ten Urallar'a kadar uzanan bölgedeki İank
-ün:,^ 20 b]n,' lop mermisi sayısı 20 bin, uçaksaİar saysı 5
bil &T.r:}elikopter saysı 2 6in olarak sınıİlandınldı. Ayn-
ca bu si|ahlar, her türlü denetime açık olacak.

. "|vrupa'nın Geleceğ lçin Paris ftrh'' adlı tarihsel belge.
nin 34 ülke taraftndan imzalanmasıyla, 1975 yıIında HebTn-
ki'de başlayan AGİK süreci büytik bi, ba9., sağlamış oldu.
.4yTpu'O" Konvansiyonel Kuvvet lnairimi"Anlaşması''
(AKKA)'nın ikinci txilümü ile "Strateiik Silahlarda lnairim
Anlaşması" (START)'nın, 1992 plında Helsinki'de imzalana-
rak, AGİK sürecinin "mutlu jn''la noktalanması öngönilü-
yor. l

En büyük silah indiriini
anlaşması AKI(A ile

"Paris Şartı" İmzalandı

AYRIcA
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Koşar adım,
savaşa doğrıı...

|o7ıı Y»naırı_i

1.\ ergimizin bu savısı, Körfez bölge-
l l sinde suların iyice ısındıS ve sa-
lJ vaşın her an patlak verebilecegl
gergin günlerde hazırlandı. ABD ve yan-
daşlannın rsrarla yineledikleri "swJaşın
kaçınılmazlığ" görüşü, öyle anlaşılıyor ki,
- kimi iyimser yorumlara karşın- baskın
çıkacak. Umarız, sağduyu üstiin gelir ve
Türkiye, böyle bir sıcak çatışmanın uza-
ğında durur...

NÜSllEO'ln/ ffivaş olasılıSna karşı
halkımızı ve yetkilileri uyarmak amacıy-
la 19 Kasım 1990 gtinü Cumhuriyet gaze-
tesine verdiff "paralı ilan", ülke genelin-
de çok olumlu karşılandı. "Henüz Vakit
Varken" başlıkh ilanın özlü ve çarpıcı içe-
ri$, yalnız sağlıkçılardan de$l, öteki
meslek gnıplarından da ilgi gördü. Bu
ilan üzerine çok sayıda mektup ve tele-
fon aldık. "paralı İlan'ln kendisi de bir
süre sonra gazetelerde "haber" oldu. O
güne değin sesimizi duymazlıktan gelen
'büyük" gazeteler, bu ilanın yarattığ ilgi
ortamında , NUSHED'Ie daha yakın iliş-
kiye geçtiler...

***
11 irçok kez uvardık: Sürekli adres

İ, [:tr;}]ri"J,HxT}}l},ilL:I:
teleri geri geliyor... Bu sıkınhyı, apg, yu-
kan bütiin yayın organlan yaş,yor.
Geçenlerde, Türk Tabipleri Birliğ'nin
"Haber Bülteni"nde de benz,er yakınma-
larla karşılaşmışhk. Bülten'in editörü,
" Hekimlein adr es d e{şiklikl eine bil gisay ar -
lanmız ayak uyduramıyor" diye yazmışh,
sitemli bir dille... Ne yazık ki, adres dğ-
şikliklerini zamanında, bağlı bulundrğr-
muz kurumlara iletme ahşkanlığımız ye-
teri kadar gelişmemiş, Oysa, bu yüzden
boşa giden emeS ve zamanı bir düşüne-
bilsek!... Geçenlerde, bir bayan öğretme-
nin duyarlı davranışından çok etkilendik.
Bu bayan, aynı apartmandaki bir üyemi-
zin posta kutusunda..biriken mektup ve
gazeteleri topluca NUSHED'e getirdi ve
üyemizin apartmandan ayrıldığnı belir-
terek şöyle dedi: "Derğnizi okuyunca, bu
değerli yaynın ortalıkta yitip ğtmesine gön-
lüm razı olmadı. Onlan size getirmek için
Derne§nize geldim, Alıcının yeni adresine
gönderirseniz yararlı olur !,. "

şl(şkşlç

Aynı duyarlılığ, kendi üyelerimizden
de beklemek, sanınz hakkımızdır. Böyle-
ce, "bana gazete gelmiyor" yakınmal;ırının
da sonu gelmiş olur.

Evet, ortalık toz duman... Savaş kapı-
da...

Ama biz vine
ğiyle, banşa doğru"

de "saaaşsız bir yıl dile-
diyelim... l

Yaptıklarınız çok güzel
Say ln NÜ s,HE D Y etkilileri,
19 Kasım 1990 tarihli Cumhuriyet gazetesindeki

ilanınız üzerine size yazıyorum. Yaphklannız ve
yapmak istedikleriniz, Türk insanı için gerçekten
çok güzel. Sizi şimdiden tebrik ederim. Sizinle iliy
ki halinde olmama yardımo olursaruz sevinirim.
Saygılar.

Ozgür EVREN / Bursa

o
Duyarlıl rğrnrza katrlryoruz

fuyn NÜSHED Yetkililoi,
Gosterdiğniz duyarlılığa içtenlikle katılıyoruz.

Derneğinize üye olmak ve çalışmalannız hakkrnda
bilgi edinmek istiyoruz. Saygyla . 

..
Dr. Salih KUÇ(XOGLU /

Bakırköy - ISTANBI|L

o
S izleri de stekliy ortlz

sayıfl NÜsIrED Y etkilikri,
Savaş karşı..tutumunuza kahlıyor ve sizleri

destekliyoruz. NUSHED'e üye olmak istiyoruz. Bi-
zimle ilişki kurmanızı bekliyoruz.

. Dr. Uğur KOKSAL / Şanlıurfa,
İnt. Dr. Özlem GERGİNLİ / Buısa

o
kalbimdekileıi sizler

düşünmüşsünüz
Say ın N Ü SHED Y etkililer i,
Gazetedeki ilanınrzı okuduğumda ne kadar he-

yecanlandığmı anlatamam. Benim kafamdaki, ak-
lrmdaki, kalbimdekileri sizler de düşünmüş, hisset-
mişsiniz. lşte, benim gözlerimin aradrğ bir ışıkh
sizlerin yazdrkları...

İnsanlan, inanın hiç anlamryorum. Tarih, gele,
ceğ anlahr bizlere. Herhalde bazılanmrza anlata-
mamış. HAIA savaş istiyorlar. Hem de savaş felaketi-
nin ne olduğunu bildikleri halde...

Ben bir sağlıkç değlim. Ama sağıklı düşünen
bir vatandaşım. Eğer beni böyle kabul ederseniz, si-
zinle birlikte çaiışmaktan büytiü< seünç ve krvanç
duyacağm. Doktor değilim, hp bilgim yok ama siz-
lere yardımo olmak istiyorum. Savaşsız bir dtirıya,
mutlu çocuklar demektiı.

Aslı SAYINSU/
Erenköy - ISTANBUL

o
Size katrlmak istiyoruz

Sayın llgili,
Derneğnizin "Henüz Vakit V_arken" başlıklı

ilanını okuduk. Biz, Cumhuriyet Üniversitesi Tıp
Fakütesi'nde okuyan biı grup arkadaşız. Eğer Der-

neğinize öğencileri kabul ediyorsanız, seve seve
size katılmak ve banş için çalışmak isteriz. Lütfen
bize bilgi verir misiniz?

Aynca bizler, Fakütemizde kurulan "Kültiir ve
Sanat Topluluğu" bünyesinde "Çewe ve Halkla lliş
kiler Birimi" olarak çahşmalanmıza başladık. Bu
alandaki deneyimlerinize ve tavsiyelerinize ihtiya-
cunız vııı
runsuzca

. lnsanlığn kendi sonuna doğru bu so-
gidiş dur demek istiyoruz. G<isterece$-

ilgı için şimdiden teşekktiıı ediyoruz.
Cumhuriyet Ü nioercitesi T ıp F akültesi

Çeore Ve Halkla llişkiler Birimi adına
Murat Fazıl SOYAL / SIVAS

o

niz yakın

İnsanlrk ve barrş adrna...
Öncelikle, bu dünyada yaşayan insanlardan biri

olarak, dünya banşına yaphğnu katkıdan dolayı
tçekkıir ediyorum. Eminim, siz ve sizler gibi du-
yarlı insanlar sayesinde, bu korkunç geriye sayma
duıdurulup, zaman, insanlık ve barış adına ileriye
doğru döndtirüecektir biı giin.

Sezai TANYOLU / Nazilli
(E Tipi Cızaeoi,1,5, Koğuş)

BUt İİTINOF THE ASSOCIATİON OF
] PHYSIeİANS FOR THE PREVENTION

,n ;]'oENUCİEARWAR (IN TURKEY)
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a

nsan Hakları Haftası" dolayısıyla bu
yıl düzenlenen çeşitli etkinliklerde,
"Barış" ve "Barış Hakkı" da sıklıkla ele

INSAN IİAKII\RI ffiINDA
" BARIş PAN FjLLERİ,, YAPILD I

ı?
O

I O NÜSHED Genel Başkanı Prof. Dr. LezuOnaran, İzmiı'de ve An-
kara'da diizenlenen panellere konuşmacr olarak katıldı.alındı. NÜSHED Genel Başkanı Prof. Dr.

Leziz Onaran, bu konuda lzmir ve Ankara'da
dtieenlenen iki panele konuşmacı olarak katıl-
dı. Panellerde, "yaşama hakkı" gibi, banş için-
de yaşama hakkının da temel bir hak olduğu
görüşü savunuldu.

a "İNSAN HAKLARI vE HEKiMLiK"
lnsan Hakları Haftası'nda İzmir Tabip

Odası'nın düzenlediği "lnsan Hakları ve He-
kimlik" konulu panel, 11 Aralık 1990 günü
Atatürk Kültür Merkezi'nde yapıldı. Prof. Dr.
Veli Lök'ün yönettiği panelde, sırasıyla Dr.
Alpaslan Berktay, Dr. Haldun Özen, Av.
Ahmet Aksüt, Prof. Dr. Leziz Onaran, Av.
Güney Dinç Dr. Yeşim İşlegeç Dr. Alp
Ayan, Dr. Emre Kapkrn ve Dr, Mahmut Orta-
kaya konuştular.

llgiyüe izlenen toplantıda, genel ve özel
olarak insan hakları bağlamında, hekimlerin
olumlu ve olumsuz durumları, davranışları
gözden geçirildi. Panelde iizerinde önemle
durulan ana başlıklar şunlardı:

- Yaşam hakl,ıı, sağlık hal,J<ı, sağlık politi-
kalanmız,

- Gözaltında ve tutuklulukta sanıklann
gördüğü işlemler ve hekimlerin bu iş-
lemlerle ilgisi,

- Hükümlülerin gördüğü işlemler, ceza-
evlerinin durumu, hekimlerin sorumlu-
luğu,

- Hekimlik açısından "idam" cezasının
kabul edilemezliği, infazda hekimlerin
görevlendirilmeleri,

- İşkence izlerinin erken ve 8eç sapan-
masuıda eski ve yeni tıbbi yöntemler,

- Tutukluluk ve hükümlülük sonu edini-

len sakatlıkların (psikolojik ve organik)
tedavisi, rehabilitasyonu,

- İnsan hakları ihla]lerinden doğan
maddi-manevi zararlarrn karşılanabil-
mesi için dayanışma, Vakıf çalışmaları,

- Tıbbi raporlar, gerçeğe uymayan hasta-
lık ve sağlamlık raporları, hekimlerin
baskı altında tutulması,

- Cüneydoğu Anadolu'daki insan hakla-
rı ihlalleri.

o İHD,NiN "BARIş HAKKI,,rANELİ
lnsan Hakları Derneği'nin "İnsan Haklan

Haftası"nda diizenlediği etkinliklerden "Barış
Hakkı" paneli ise 15 Aralık 1990 günü Metro-
pol Kültür Merkezi'nde yapıldı. Panele, NÜS-
HED Genel Başkanı Prof. Dr. Leziz Onaran
da konuşmacı olarak çağrılıydı.

Dr. Onaran konuşmasında; hekimlerin,
"düşman esiri" de olsa, bütün hastalar kaşı-
sında aynı sorumlulukla davrandığını, bunun
için ant içtiklerini, sağlamlığın ve sağlığın
ancak barışta elde tutulabileceğni anlattı.
İkinci Dünya Savaşinda atılan ikİatom bom-
basının tıbbi etkilerinin daha tam geçmediği-
ni, ABD ile Japonya'da, hAlA bu bombalardan
zarar görenlerin birinci, ikinci kuşak çocukla-
rınrn inceleme ve gözetim altında tutulduğu-
nu söyleyen Prof. Onaran, radyasyon konu-
sunda Çernobil'in de deneyimlerimizi
artırdığını, Körfez bunalımının banşçı yollar-
dan çöziiılmesi gerektiğine inandığnı belirtti.
NUSHED Genel Başkanı, politikacıların gerek
yurtta, gerek yurt dışında, Birleşmiş Milletler
kararlarrnı, barışı isteyerek yorumlamalarını,

a PRoF. ONARAN, GAzİ ÜNlVERslTEslNDE
öĞnm,ıcıı-gnE KoNFERANs vERiRKEN

saptırmamalarını, kamuoyunda yanlış yo-
rumlara yol açmamalarını da vurguladı.

. G AZi ÜııİvsnsİTEsi,NDE
KONFERANS

Öe yandan, NÜSHED Genel Başkanı
Prof. Dr. Leziz Onaraç 25 Ekim 1990 günü
saat 17.30'da , Gazi Üniversitesi Tıp Faktlltesi
5 No.lu amfisinde, öSencilere ''Nükleer
Savaş ve Hekimle1' konulu bir konferans
verdi. Konferansı, öğrencilerin yanı sıra, kimi
öğretim üyeleri de izledi. Prof. Onaran, kon-
ferans sonunda, öğrencilerin kendisine yö-
nelttikleri çeşitli soruları da yanıtladı. l

.. a NÜSI]ED Genel Sekreteri Doç. Dr.
Özen Aşut, Dikmen Lions Kulübü'nÜn lO
Aralık l99O İnsan Haklan Günü'nde dü-
zenlediği toplantrda, "Banş Hakkı" konu-
sunda. konuştu. Toplantrnın öteki konuş-
macrlan ise Prof. Dr. EAzım Tiirkcr, Doğ.
Dr. Anıl Çcçcn ve Dr. Dcmct IşıL'tı.

O_ lnşaat Mühendisleri Odası (lMO)
Genel Merkezi'nde 2| Aralık l99O günü
_C"j.? Sohbetleri" çerçevesinde kon-uşan
Prof. Dr, Lczİz Ona,ran, Hiroşima v. N^-
gazaki'deki atom bombası felal<etini yaşa-
mış HibaJcuşalaı'dan söz ederek, IPPWW
9. Dünya Kongresi izlenimlerini anlattı ve
günümüzde silahlanmaya bütün dünyada
aynlan parantn astronomik rakaıİlara
ulaştığnı söyledi.

. _a IPPNW'nin İngiltere'deki üye kuru-
luşlanndan "MedicaL Assocfatüın for l}ı.e
Preııention oJ Waı" ve Bradford Üniİersite-
si Banş Çalışmalan Bölümü'nün desteğiy-le düzenlenen bir araştr.m..rr., .nl-.t
|9g_"l"., Türkiye'de konuyla ilgili lO NÜS-
HED üyesine de gönderildl. l -' 

GAzi ÜNivEnsirrsİ'NDE KoNFERANS: Gazi Üniversitesi TıP Fakiiltesi öğencileri, NÜSHEDGenel BaŞkanr Prof- Dr. Leziz Onaran\n, fakiilte amfisindeki konferansını izlerken.
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B. MILLETLER,IN "sAvAş"
I(ARARINI PROTESTO ETTIK

NÜSHED ve Ankara Tabip Odası üyesi
hekimler, 12 Aralık 1990 giinü Ankara
Gökdelen postanesinden Birleşmiş Millet-
ler'in Tiirkiye Temsilcisi Edmund Cain'e
ayn ayrı çektikleri telgrafla5la, BM Güven-
lik Konseyi'nin Körfez'de savaş "yçil ışık"
yakan karannı protesto ettiler. Telgraf met-
ninde şoyle denilmekteydi:

Bay Edmund Cain
Biıleşmiş Milletler Türkiye Temsilcisi
Atatiirk Bu lvan, No: 197
Kavaklıdere, Ankara

"SayınBay Edmund Cain,
Körfez krkinde bütün banşçl yolların tü-

kenmediği bir dönande, Birleşmiş Milletler
Güoenlik Konseyi'nce aeilen her türlü gii-
şim izni, istemedi§miz bir gerginliği saoaş
tehdidi olarak yaratrnıştır. Saaaş tehdidi
dünya halklan kıdar, yöneticilein de ruh
sağlığnı bozar, Gelece§mizi dengesiz §i,
şimlere bağIayabilecek bu kıran kınıyoruz.

SaygıIanmla,"
(Milliyet, 13 Aralık 1990 / Meydan, 15 Atalık 199o)

o
ı -, üSHED Yönetim Kunılu ve Demek
F\l ryeleri, Körlez bunalımr nedeniyle
l! ç*aUilecek bir savaştaır duydukla-
n kaygıyı dile getirmek ve savaşı protesto
etmek amac5rla, 24 Kasım 1990 günü
saat l2.3O'da topluca Anıtkabir'i zlyaret
ettiler. Prof. Dr. |.ı.ziz Oııran başkanlı-
ğında Anıtkabir'e giden lVÜSHeP üyel_eri
arasında, Yönetim Kurulu'ndan Dr.
Orhan Ascna, Dr. Şevkiyc Sağbil..F'rof.
Dr. Tahir Hatiboğu. Doç. Dr. Ozen
Aşut. Dr. Eşref Öndcr, Di. Ayla Yıldız'ın
yanı sıra, Adana Temsilcisi Dr. Sallm Ca,
hoğullaıı. Sakarya Temsilcisi Op. Dr.
tĞ."y Sczcr. lzİnlr uyesi Dr. Alpaslın
Bcrktay ile İstanbul üyesi Dr. Hayatl
Şcncr de bulunuyordu.

Anıtkabir'de Atatürk'ün mozoleslne
çelenk koyan lVÜSrlBn üyelert, daha
sonra saygı duruşunda bulundular.

IVÜSHBO Genel Başkanı Prof. Dr.
Lçılz oııatan, Anıtkabir özel defterine
şunlan yazdı:.

"Scvgiill At8tii,rk,
Yuıdumıızdı. dtinyamrzdı zor giln,

lcr yaşıyonız. Giietcrdğtn banş yolıınu
sıvaş bulutlan ğölgcliyor. Cumhurlyetl
Gmınct cttğln gcnçlik olarak. bu
ııvaş btdutlannı dağtmal tçin lnınç-
la. bilinçlc. kırarlılıkla çalıştıgımızı
eöylcmck iizcrc huzurıını geldik. §cn

ANITreIRıDE
SAVAŞI PROTESTO

dc bizc güvcn.
Songuz §aygılarımızı oııııuyonız."

(Cumhurlyet Yc Mllllyct. 25 lh.ım 1990)

a NüSHED üyıı-rnı ANıTKABIR,DE

a PRoF. oNARAN, ANıTKABiR özrı pErırRir,ıi İıvrzırıyon
(Fonğaflar :Dr. Hayati ftner)
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HocAMIz NUSRET r,işnr,iıvaa ARD I NDAN1. 7lkemizde Halk Sağlığ'nın kuru-

l I cusu Prof. Dr. Nusret Fişek'i, 3
tlf Kasım 1990 sabahı ftirdik. Yıllar-

ca Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi
Başkanlığ yapan ve demokratik hekim
iİareketine değerli katkılarda bulunan
Prof. Fişek'in ölümü beklenmedik değl-
di. Çünkü, uzun zamandan beri onulmaz
bir hastalıkla pençeleşmekteydi. Yine de
ölümü hepimizi derinden yaraladı.

Nusıet Fişek, kendisini halkın sağlığ-
na Ve mutluluğuna adarnrştı. Doğal ola-
rak, insanın insanı öldürmesine, idam ce-
zasına ve savaş karşıydı. Bu konu-
lardaki tutumunu da her zaman evlemli
biğmde ortaya koymuştur. ldam Jezas,
na karşı çıkhğı için, ileri yaşında yargı-
landığ anımsanacaktır. Dernek kurma-
nrn güçlüklerini bildiğ halde, bütün
bunlara aldırmadan formaliteleri tamam-
tadı ve NÜSHED'in kurucuları arasında
yer aldı. NÜSHED'in 1. olağan Genel
Kurulu'nda, konuklarrn konuşmaları sı-
ıasında, TTB Merkez Konseyi adına ko-
nuşup konuşmayacağ sorulduğunda,

a

lığnı düşündü. Öyle ki, onun hekimlcre
bir "veda mesajr" niteliğindeki son yazı-
sı, ölüm tarihini taşıyor.

Sevgi|i Hoca'mrzı hep saygıyla anaca-
ğz. lnsanlar ölümlü, ama düşünceler
ölümsüzdür. Prof. Dr. Nusret Fişek'in
düşünceleri, öğencilerinde yaşıyor, ya-
şayacak... ı

Doç. Dı Özen AŞUT

Genel Üy.
To.plantılan,
NusHED
Etkinliklerine
Yön Veriyor

NUSHED'de, her ayın ilk Qrşmba
akşamı, "genel üye toplanhları" düzenle-
niyor. Bu toplanhlarda üyeler, Dernek ça-
lışmalan konusunda düşüncelerini açıklı-
yorlar. Aynca, ileriki günlerde
gerçekleştirilmesi öngörülen etkinliklerin
doğultu ve içrikleri görüşülüyor.

7 Kasım ve 5 Arahk günleri yapılan
genel üye toplanhları, Körfez bunahmı
nedeniyle daha yığnsal ve hareketli
8eçti. NI]SHED üyeleri, savaş olasılığnın
art_ması dolayısıyla, banşı korumaya yö-
ııelik bir dizi öneride bulundular. A'BD
ve lrak Büyükelçileri'yle görüşme, Anıt-
kabir'i ziyaret, Birleşmiş Milletler'e telt-
raf,,gazete ilanı ve Banş Konseri gibi e-t-kinlikler. bu toplanlılarda
kararlaşhnlarak uyguland ı.

..Genel üye toplanhlannda aynca,
NUSHED'in uluslararası ilişkileri ve
Temsilcilik ça|ışmalaır konusunda üyele.
re bilgi veriliyor.

Yönetim Kurulu, genel üye toplantıla-
nna, Ankara'daki tüm üyelerin kahlma-
sını bekliyor. l

NUSRET FIşEK,i
yiliidik

Y§amr v. doşolc.l.rj, yolıüaua aydtdaılcak.
AiığiıiD, NUSHED oy.l.rido v. tOft saÜk

cmcİçil.riniİ ba, s!ğol§ün.
NdxIJ8n sAvAşn ÖNLENiGst tçıN ırExLl[ER

DERNEĞI lNüsEEDı
yörırIfir'xırnırı-u

a

NUSHED, E,,TAK[)[RNAIVIE,,
Kısa adı IPPNW olan'T.Jükleeı Sa-

vaşrn Önlenmesi İçin Uluslaıarası He-
kimleı Biıliği" , aynı amaçlar doğultu-
sunda üç yıldan beri güç koşullar
alhnda etkinliklerini sürdüren Nüs-
HED'e "takdirname" gönderdi. Örgühin
iki Eşbaşkanı ile iki Başkan Yardırncı-
sı'nın imzalarını taşıyan övgü yazısında,
NUSHED'in, IPPNW'nin amaçlannr
yaygınlaşhrmada gösterdigi "cesaret ve
kararlıhğn, derin halı.anlıkla karşılan-
dığ" belirtildi.

IPPNW Yürütme Kurulu'nun mektu-
bunu ve Türkçe çevirisini aşğda sunu-
yorxz. l

']

ht

resi'nde siu,
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"Ben konuk değilim, NÜSHED'in üyesi-
yim" diye yanıt vermişti. Nusret Hoca,
hastahğ.ına karşın, Genel Kurul'a tam za-
manında gelmişti. Her zaman olduğu
gibi... Ve, konuşmasını, "üyelerin konuş-
malarf' sırasında yapmıştı. Prof. Dr. Nus-
ı€t Fiş€k, bir inanç ve ilke adamıydı...

Nusİet Hoca, amansız hastalığa yenik
düşmedi. Tam tersine, hastal18ı süresince
hep yaşmın içindeydi. Sorunlardan hiç
kopmadı. Son nefesine değn, halkın sağ-

wı
ş*§

D.rncğimia kulucuhnnds, v. oDu. Kuİulu oy.miz,-
bğyol ins.n, dcğ.rİ noclmE

Prel.D!.

w!!İ?,,

fujsrlan*irlş,

için teşel*iir ed*,

Dı, Bernaıd Lown
|PPNW Eş!9$<anı

Dr. MlkhailiKuzin ,

JPPNW Eşbaşkanı , ,:l

,,,,,,,'l:'::,l,l:,'

D;. LaI§ Engsteaıt
IPPNW Baskan Yardımcı sr

,,|,: ,:,., , ,., ttmbriüge,17 llaziran ü9a

Niilleer Savaşın Önlenmcsi
İçin Hekimler Derneğ,
ANKARA/TURKIYE



SAVAŞ USTUNE
DUŞUNCELER

ÇAGIMIZDA
MUTLU oLlt[AK

KIYAIIIET
son[RAsI ...

iıııan inBıı

enç Türkiye'nin barışı kökenle-
rini ve cumhuriyeti oluşturan
halkın yüreğinden kopup gelen

isteklerini böylesine hiçe sayanlar tara-
findan yönetilen ve tarihe kocaman bir
kara sayfa olarak geçecek btiylesi bir
döneın, daha önce hiç yaşnmadı...

Bir başka ülkenin çıkarlannın dümen
suyunda, bırakın savaşta can veren bin-
lerce insanı, kendi toprağnın insanlan-
nın hayatlarrnı, kendi kişisel kAr-zarar
hesaplan için sorumsuzca riske eden, bir
savaş narasından oluşn bu senaryoyu
tez8ahlarken, bütün dünyanın bildiğ
gerçekleri kmdi halkından gizleyerek ül-
kemi ve insanlarımı küçük düşürenler, o
halkın "savaş hayır" çğlığndan oluşn
ses duvarlannı aşamayınca, gönülsüzce
yön değşürmeye başladılar...

Kalitesiz yöneticiler, her şfn dışını
cilalayarak, içten|iğ, içeriğ, derinliğ ol-
mayan toPlumsal bir "katastrof" yarath-
lar... Yıllardır süren sistemli bir kurguy-
la, Atatiirk ve arkadaşlannın özenle
kurduklan Cuınhuriyet Türkiye'si, gizli-
den gizliye ve açık açık dinamitlenmek-
teydi... Bugün Ortadoğır'da patlak veren
savaşta ölen ve öIecek binlerce insan, ki
şilerin onursuz politikalarına hayat kay-
nağ edilmek isteniyor...

Sağduyulanna her zaman güvenilen
kişilerin, kuruluşlann, basrn ve yayn or-
ganlarrnrn çaresizlik içindeki teslimiyet-
leri tamaınen bitrrıeli... Çünkü görünen
odur kj, padişhhk döneminden kalma
alışkanlıkİa bilgisiz ve cahil bırakılmak
istenen toplum, her şye karşın, güven
vcrici bir içtenlikle bütiinleşrek, yeniça-

ğn ilk ürkek adımlannr atrnaya hazır-
dır... |çtenlikli ve güvenilir yöneticiler he-

sapsrzca ses verdiklerinde, çkarlanna
veya dışnya güdüm|ü Politikaolar orta-

Iıktan çekilmeye başlayacaklar...

Bu uyanış, bugünün köşye sıkışn
politikacılan için de çıkışhr... Çünkü, ya-
pılanlann bedellerini, ancak bu oluşum
sonrası, demokratik koşu|larda ödeyebi-
lirler...

Şimdi arhk banşı isteyelim.,. Önce
banş!.. Bütün hesaplan çaresiz kılacak
kadar sevgi, huzur, barış enerjileri koya-
lım gökyüzüne.,. "Dünya" dedigirniz yer-
ler ve gökler, k6inatlar ki her şeyler,
Scud'lar, Patriot'lar ve gözyaşlaıından
çok, gülüşlerle titreşirler...

Dr. Orhan ASENA (l')

- 940'lı vıllarda Hitler orduları tiim Bal-
'l kunl".i" el koyduğundan beri bu kadar
Iyakın olmamıştık savaş hiç.

Bir hp öğrencisiydim o zamanlar...
Anımsarım : İstanbul boşlhlıyoıdu. Tatili
iki ay öne almışlar, evlerimize göndermiş
lerdi bizi. Bir daha dönebilecek miydik İs-
tanbul'a? Dersleıe başlayabilecek miydik?
Hiçbirimizin umudu yokfu. Hemen hemen
hepimiz evlerimizden toplanıp cepheleıe
göndeıilmeyi bekliyorduk. Ama hayır, öyle
olmadı. Başımızda İnönü vardı. Yıllaıca,
tiirlü savaşlardan geçmiş, yengileı kazansa
da savaşın üıkünçlüğünü yaşmış bir eski,
büyük komuian... O ne yapıp yapıp, ülkeyi
biı savaş serüvenine sürüklemeyecekti.
Ondan önce bir başka büyük komutan -

devlet adarnı, 'Yuıtta baıış dünyada banş"
dememiş miydi ? "Savaş, zaruıi olııadıkça
bir cinayetti1' dememiş miydi? O sırada ba-

şımızda bulunan Atatüık'ün her zaman ya-
nında olmuş, Türkiye Cumhuriyeti dendi,

ğnde, akla hemen Atatiirk'ten sonn gelen
İnönü, elbette zafer kazanmak, ün kazan-
mak için, henüz yeni çimlenmeye başlamış
bir kuşğ yedirernezdi savaş canavarrna.
Savaştan en çok iğrenenler, savaşı ttim deh-

ştiyle yaşyanlardır. Çünkü, savaşın kaza-
nanı olmadığru, en iyi onlar bilirler. Bilirler
ki, kazanmış görünenler bile, ashnda kazan-
mamışlaıdıı. En azından dünya biraz daha
eskimiş, biıaz 4u11 }çızıılmuş, biıaz daha
çökmüstiir.

Bugun öyle mi?
Hiçbir savaş yaşmamış, baıış ve güven-

lik içinde bir dünyaya gözlerini açmış yöne,
ticilerimize bahyoruz; sanki yurdu teslim
a]dıklan noktadan çok ilerilere taşımışlar
da, bir "fatihlik" ünleri eksik kalmışasına,
savaş çığırtkanlığı yapmaktalar. Belki aleyh-
lerine dönmüş dengeleri, birtakım düşsel
kazanımlarla düzeltebileceklerini sanıyor-
lar.

Hiç kuşkusuz, Saddam Hüseyiç bütiin
dünyayı ayağa kaldracak bir savaşı başIa!
makla haksızlık yapmışhı. Ama kendine
göre biı hesabı vaıdıı. Hiç kuşkusuz, Filis-
tin'deki kınma yıllardır göz yumarken,
Iıak'ın bu çılgınlığına aynı çlgınlıkla kaışı

çkan,koıkunç biı savaş gücünü Aıabi3t.ı
çöllerine yığmakla taraflardan ötekini oluş
furan Aııerika Birleşik Devletlcri de ayn
bir hesap 8ütmekte. lrili ufaklı dünya dev-
letleri de bu yangna 8üçlerince çalı çırPı ta-

şıırıaktalar, şu ya da bu nedenlerle ...

Ya bizirn, komşu evde çıkacak yangın-
dan, en azından kapımızı bacamızı sakın-
maya çalışmak dururken, yangına kiirükle
gitmemiz niÇn? Hangi hesaba dayanıyor?

Başımızdakilerin hiç mi hiç savaş gör-
medikleri nasıl da belli... l

0 NüSHED Cenel Başkan Yafilfinc$ı
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fr ünyamızda banş ve dostluğun çrçekle-

Ll şl,şul};:&i]",",'#TH fi Ti:
zeye indirilmesi,

Tim halklann; dostluk, dayanrşını ve
dünya banşı konulannda yeterli bir biçimde
eğitil€tek, insanlaı arasrnda p.ylaşım bilinci-
nin yerleştiİilmesi geİ€kiİ.

Barış ve dostluğun evrensel anlamda oluştu-
rulması, ancak bu ilkelef doğrultusunda geıçek-
leşebilir. Bu açıdan bakıldığında, dünya banşı ve
uluslararası kardeşlik üzerine daha nesnel ve
somut bir değeılend irme yapabiliriz:

Büyük önderiıniz At.tiirk, 'Yu.tt. banş,
düny.d. baıış" demişti. Bu özdeyişte; evr€nsel
bir içerikle birlikte, banş ve dosth!öun, önce

NE€e 2.

"Vl.ıiro^ eınış,
DijİİOA DA DAntş,

ll\l Dtuiş 2.

l{,İ,\,1 DEM,ş 2.

l,{,İıl DEI§E oESiıi
TuTuhLAVlN,.
nrıı içeni /.

.)

S,.\
-[

yurtıanİİuzda sağlanması !1]r8ulanıİuş, ön8örül-
müştiir, BilindiĞi 8ibi, kendi ülkesinin vatandaş-
lan araşında banş ve dostluğu oluşhıratnaırüş
ülkeler, düşünce ve inanç özgü üğünden de,

demokra§iden de yoksun bulunmaltadıılar. Bu
ülkelerde dil, din, ıık ve cinsiyet aynmcılıF da
doğa| olarak vardır. Bilim dıştna itilmiş bu top
lum katmanlannln oluşfurduğu uluslann banş
ve dostluğu temelsizdir, yapaydu, en azından
kalıcı değldir. Başka biı demeyle; önce düşünce
ve inanç özgürlüğiinü, demokİasiyi bütüııı ku-
ıuırüanyla ülkelerimizde yerleştirmemiz, §onra

ka!ıo, sağıklı btr banşı ve do§tluğu egerrrcn kıl-
mam, gerekiyoİ. Kişileİ, k€ıtler araslnda kunı,
lan banş ve dostluğun güvenceye kavuşıııa§ı,
yaşat!labi|mesi buna bağhdır,' 

Insanlann yaşamlan, sev8i ve dostluk duy,
gulannln yoğunluğuyla, yüceliğiyle anlam kaza-
nabilir. Çağlmızda mutlııluğa bu yolla varabili
riz. Banşın kökbnni de ancak sevgi ve dostluk
duygulanyla besle_vebilir, yaştabiliriz- Bu ne,
denle uy8ar insanlar olarak

Banş i§teyelim,
dost olalrm,
mutıu yaşay.lım... ı Işık ve sevgiyle... l

6
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NUKLEER TEHLIKEYI ONLEYEBILIR Iü'[I,\ITZ?
Mehmet aI(YÜzıÜ (-)

Biı yanıyla silah]anma zorunluluktu.
Çünkü hiçbiı insan başkası içjn çahşıp, onun
asalak yaşamasını kabullenemezdi. Bu neden-
le, asalak yaşamak isteyen güçler silahlana-
rak, diğerleri iizeiinde e8emenlik kurmaya
çalışmışlardıı. Aynca buna kaİşıl& ezilen
Eüçler de ör8ütleneıek ve silahlanarak müca-
dele etmişıerdir.

Kısacası, sınıflı toPlumlat taİihinin aynı
zamanda sınıf savaşlan tarihi olduğu, arhk bi-
linen bir gerçektir. KöIelerin efendilerine, serf-
lerin senyörlerine karşl sürdiif düğii mücade-

le, güniimüzdg emekçilerin emekleıine el
koyan kaPitalistlere karşl sürdürülmektedir.
Bugün aşırı deıecede silahlanma Ve militari§t
ör8ütlenmelerin yaİatılması, bu slnıflaİ ara-
sındaki mücadelenin sonuçuduı.

Bu8ün nükleer silahlann indirimi konu-
sunda yapılan pazarlıklar sonucu anlaşmalaı
sağlansa da, bunlann tamamı kendiliğinden
ortadan kaldınlmaz. Her şel solTetler Birli-
ği ile ABD arasındaki iyi niy€t anlaşmalarına
bağlamak hayalciliktiİ. Tarihin belirli kesit|e-
rindg o döneme uy8un teknoloii ile yapllan
silahlanma, çeşitli anlaşmalaıa kaçın devam
etmiş, hiçbir zaman geriye çekiliP ortadan
kalkmamıştır. Tersing yerini daha modeİn si_
lahlara bııakaıak evrimleşmiştir. Ancalç tele-
cekte de böyle olacak diye belirlemeci bir so-
nuca Varamayrz. lnsanlaıa yönelti]en
silahların tamamınrn ortadan kaldırılınası
için, sınıflararası süİen mücadelenin de orta-
daı kaldırılması gerekiyor. Bu da militarizme
te§lim olaİak değil, ona ihtiyaç duyan 8üçle-
rin sınıfsal konumunu ortadan kaldırarak
sağlanır. Yani silahların olmadığı bir dünya,
ancak sınıflann olmadığı bir toplumun yaıa-
tılmasıyla ge4ekleşiı. Dünyamızı böylesi bir
konuma dönüştürmek için de, işçi sınlflnın
üıettiğ değerleıe el koyaıak yaşayan güçlerin
yaşam kaynaldan, yine işçi sınrhnın yürütece-
ği öıgütlü mücadele ile kesilir ve asalak yaşa-
yan sınıflaıın ortadan kaldınlması sağlanırsa,
snrflar araslnda artık mücadele olmayacağ|
iÇn, silahlanmaya da ihtiyaç duyulmayacağı-
nı ve sırufsz toPıumuı yaratııacağını sdyle.
yebiliİiz.

Sorunun kaynağ başka yeıde değldiı.
Çevıe kiılenmesinden ozon tabakasının de-
linmesine, nükleer silahlaıdan, açllktan ölüm-
leıe kadar olan birçok önemli §oİunun kayna-
ğı kapitalizmdiı. Hedefi doğu tesPit etmek
ve ona karşı ör8ütlü bir şekilde mücadele
etmek 8erekiyor. Amacımz, yalnzca nükleer
silahların azaltılmasr ve savaşlann sınıllandt-
ıllması değil, aynı zamanda tiim silahlan or-
İadan kaldırmak, insanlai aİaslnda ortaya
çıkan savaş tehlikesinin kaynağını kurutmak
ve sömü!ünün olmadığı, sırurların yıkıldığı
sınıfsız bir toPıum yaratmaktı!.

Bunun iÇn de mantığa uygun gibi gtlİ:i_
nen "savaşın her türlüsüne ka§t olmak" deyj-
minin tersine, dünyamızı ve insanlığı çok
kısa biı sürcde yok edebilecek güçleıe kaışı
meşru biı §avaş yürütmek gerekiyor. Yoksa,
teslimiyetçi bir talzda bu güçleıle işbirliğ
yapmak, insanltğa ihanetten başka bir şey de-
ğildir. ozellik|e de "globa| sonın"un çözü-
münde, insanlığın genel çıkaılanyla işÇ sını-
fınrn çkarlarını karşı karşıya koymamak
8erekiyor. Çünkü, insanIann kapitalizmin bo-
yunduruğundan kurtulması, "yalnz işçilerin
değl, insanhğın sorunuduı". Hedefiıniz kapi-
talizmdiİ. Bu sorunu birlikte çözelim ve zof
da olsa, dünyayı biİlikte dönüştürelim. Ço-
cuklanmıza bırakacağımız güvenli biı dünya-
nın, şimdiden mücadele etmekten 8eçtiğini
unutmamak 8erekiyor, ı

2000 yılına yaHaşırken,dünyamz büyük
biı tehlike ile karşı larşıyadır. 100 milyona
vaıan insarun askeri alanlarda istihdam edil-
mesi, dünyadaki 3 milyon bilim adamı ve mü-
hendisin dörtte birinin bu alanlarda çalışhnl-
ması ve 1 trilyon dolaıa vaıan askeri
haıcamalarla vanlan bu s€üye, artık insanlığı
ve ürettiğ değelleri yok edebilecek duruma
8elmiştir.

B.M. ıaporuna 8öİe; dünyanın çeşitli yer-
ıerine serPiştirilmiş 50 binin üstiiııde nükleeı
başhk bulunduğu ve bun]ann tahrip gücünün
Hiıoşiına'ya atılan atom bombasından 1 mil-
yon daha etkili olduğu belirtiliyoı.

Yapılan bu askeri harcamalaİ, bütün ülke-
lerin sağlı\ eğitim, işsizlik gibi sorunJaıını
önemli derecede çözebilecek diizeyd edir.

Ancak, buna ıağmen silahlanma hızla
devam ediyoİ ve 2. Diinya Savaşindan bu
yana meydana Eelen iç savaş bölgesel savaş
ve diğeİ çatışmalarda ölenlerin toP|am sayısı,
2. Dinya Savaşİnda ölenlerin sa},rsınl aşmlş
bulunuyor. yazar Azi Nesin'in dediği 8ibi,l. ve 2. savaş'tan Şonla ortay4 numaraslz
devarn eden bir dünya savaşı tablosu çıkmış-
txr. Bunlann yanı srİa, az8elişmiş iiılkelerde
500 ınilyondan fazla insan açhk çekmekte, 1
milyann üstünde insan aşıİı deıecede yoksul
yaşamakta/ 1,5 milyar insan tıbbi bakımdan
yoksun durumda, 500 milyondan fazla insan
işsiz, 620 milyon yetişkin insan okuma yazma
bilmiyoı, 200 milyondan fazla çocuk okulsuz
ya da okula gidemiyor, her gıin 40 bin çocuk
yetersiz beslenme sonucu ölüyor, 2 milyar
insan su kaynaklanndan yoksun ve 3. Diinya
iilkelerinin toPlam dış borçtan 1,2 trilyon do-
laıı buluyoı.

Bu tablo, kuşkusuz uy8aİlığln eriştiği se.
üyeyi de 8östeİiyor. Birçoğumuz, önceki çağ-
laıda meydana gelen o koıkunç olaylan bi1-
mektedir. Fakat bir klyaslama yaParsak,
dünyamız, tarihinin gelnİiş geçmij r'oıkunç
olaylannın en büyüğünü yaşamakta ve yok
olınayla kaşı kaşıyadır. Şu an insanhlç bir
dönüm noktasındadır. Ya dünyamızın bu ya-
p!sallığrnı insanlık açısından İltl n tişttl.e..!iz
ya_da heP billikte yok olrnamza seyirci kala-
cag)z.

Diinyamuı dönüştüİmek §dzğ her ne
ladar sempatik bir çağnşım yapsa da, bunun
kolay olmadığı bir gerçektir. lnsanlığın bugü-
ne kadaı geçtiği evıe|er bizlere, çeşiİIi sınıİar

arasında loyasıya mücadelenin olduğunu 8ös-
teriİ.

lnsanlan yok eden silahlann yeni icat edil-
mediğ ve aynca bilimseı çabalaİ sonucu orta-
ya çıkan bu tür buluşların tek hedefinin insan-
laıı yok etmek ya da onlar iizerinde
egemenlik kurmak olmadığı biıinmektedir.
AncaIç çeşitü zamanlarda çeşitli slnıflar, bu
silahlara ihtiyaç duymuş ve ilkçağdan günü-
miize değn bu silahlaİ 8eıiştiriıerek bu8ünkü
seüyeye gelrniştir. Bunun yanı sııa, geçilen
heİ ewe ve elde edilen her buluş, o dönemin
de teknoIoiik §eviye§ini yansıtmıştlr. Ancalç
dikkat edilirse, bu silahlan insanlara karşı
kullananlaı, dairna egemen konumdaki tüç-
ler olmuştur.

Tarihi kısa bir seyre çıkacak olur§ak; Köle-
ci toplumda; insanlan köleleştirmek, onlarrn
üIettiklerine el koymak ve bunu devam ettire-
bilmek için, e6emen güç olan köle efundileri
bu silahlara ihtiyaç duymuşfuİ. Yine feodal
toPlumda; e8emen 8üç olan senyörleİ de üre.
tilen değeıleıe el koyabilmek için, ületenler€
kaİşı daima aske.i ör8ütlenmeye ihtiya§ duy-
muşlardu. Günümüze dönels€k; içinde ya9-
dığmz kapitalist toPlumda da çoğunluğun
iirettiğ değe ere küçük azınlıklarca el konul-
makta ve bunu §üİdürebilmek için, askeri ör-
gütlenmeye ve modern silahlara ihtiyaç duy-
maktadlİlar, Görüldüğü gibi, ok ve yaydan
çakmaklı tüfekleıe Ye nükleeı başlıklı silahla-
ıa kadaı yaşnan ewimleşme, dönemin tek-
noloiik Eeıişmişliğ,ini yansıtrrken, ayru Zaman-
da bu teknoloiiyi ele geçiren 8üçler, diğeİ
insanlar ılzerinde e8emenlik kurabiImek için
bundan y.lrarlanmak zoİunda kalmlştıİ.

Aralık 1989

SAVAŞ cİNAYE,ıTiR NusHED(') Çanek ,ıle E T ipi Ce"rroi
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Bonn'da IPPlrW Kongresi
Prof. Dr. Leılz ONARAIII

1ş onn'da toplanacak Alman IPPNW

ti l??;l;rul]sın 
j Ekim 1990 saba_

Tören, Beethovenhalle'de, büyük salon-
da olacak. Daha girişte, önceden Türkiye'de,
Montreal (Kanada) ile Hiroşima (Japonya)
kongtelerinde tanışhğmız, çeşitli ülkelerden
gelmiş ya da Alman, IPPNW üyeleriyle kar-
şıIaşrnaya başlıyoruz. Hepimiz dostluk,
umut ve güven içindeyiz. Kongıede 300
kadar yabancı konuk varmış. Doğu Alman-
ya'dan olanlar da ev sahipliğ yapıyor. Ta-
rihsel Doğu-Bah Almanya birleşmesi, biı
hafta.içinde tamamlanmış. Herkes heyecan-
lı. NUS}IED üyeleri olan Dr. Tülin Tarakçı-
oğlu ile eşi Dı. Eülent Taıakçıoğlu2ynı za-
manda Almanya kuruluşunda da üyeler.
Onların aracılığı ile yeni birçok hekiınle ta-
nışıyorum. Almanca yapılan konuşmalaıda
bana yardımcı oluyorlar. Orada bir Türk
glubu oluşturmaktan ayrıca memnunuz.

Açılış töreninde, Dı. Dankwaıt Mattke,
bizleıe "hoş geldiniz" diyor. Prof. Dı. Ulıich
Gottstein (IPPNW Başkan Yardımcısı) ile
Giessen Üniversitesi Psikiyatri Şefi Prof. Dr.
Hoıst- Ebeıhaıd Richter (Freud'un son asis-
tanı imiş), ilgiyle izlenen konuşmalar yapı-
yorlaı. Ancak, bence en önemli konuşmayı,
hekim olmayan, Hıristiyan Alman Paıtisi
(CDU) üyesi, Almanya Meclis Başkanı Prof.
Dı. Rita Siissmüth yaph: "Politikaolarln sı-
radan insanlaı olduğunu, kendisinin de
kadın ve naif olması nedeniyle, bu kadaı si-
]ahın nasıl kullanılacağını, neden yapıldığ-
nı anlamadığını" söyledi.

Ertesi günleı ( 6 ve 7 Ekim günleıi), top-
lanhlar D ee_thovenhalle'd en başka, Bıücken
Forum ile Univeısite salonlarında da yapıl-
dı. Genel olaral<, bir Avrupa savaşının hbbi
sonuçlan, silahlanmalar, şilü yapıp satan-
laı, nükleer atıkaevre kirliliği, Çemobil ço-
cuklann ve gençlerin psikolojik durumu,
kaba kuwet, ahlak, tiiın insanlann sorunla-
n, taıhşılan konulaıın eksenini oluşturuyor-
du.

En çok önem verilen konu, kuşkusuz
Körfez bunalımı idi. Bu konu, açılışın yapıl-
dığ büyük salonda Oin kişilikroiş), 6 Ekim
1990 günü saat 20.ü)'de, bir podyumda ele

ntlicher KongreB 1990
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alındı. Podyumu, Oslo'dan Prof. Dr. Johan
Galtung yönetti... Konuşmacılar Dr. Mü.
ınud Huneydi (Urdün), Prof. Dr. Emesto
Kahan (lsrail), Dr. Mustaia Mulheuı (Filis-
iin), Prof. Dr. Lezı.ı, Onaıan (Türkiye) idi
Herkes kendi açısından konuyu işledi. So-
nuçta, banşçı çözüm yolları bulunması ge
rektiği vurgulandı, Bu arada yönetici, Irak
silah yönünden güçlendiren devletlerin ad-
lannı sırayla söyledi, bu yönetimleri kınadı.
Podyumdan sonra topluca biı meydana gi-
dildi. Mumlarla sağlanan ışıkta., el ele,
büyük bir halka oluşturuldu. Ozgürlük-
banş şrkısı «iylendi. Bu sırada polis, gö!-
teriyi yakından izledi. Polis, toplanh için
lzin alınmadığını, ama anlapşla karşıladık-
lannt, engellemeyeceı<Ieııni sÖy]eyince sem-
pati, teşekküı ve alkış topladı. Omek bir de-
mokrasi gösteıgesi... lınrendim doğrusu!...

Bilimsel ve toplumsal toPlanhlann ya-
nında konserler, eğenceler düzenlenmişti.
Çocuklannı getirenler iÇn bakım olanağ
da sağlanmışh.

Beethovenhalle'nin giriş salonlanndaki
sergiler; fotoğraf, resim, elişi ve anılıkları
ortaya koyuyordu. Biı köşde video.müzik
yayını yapıhyordu. Burayı, IPPNW Diinya
orkestralan konseılerini düzmlemede ola-
ğanüstii çaba harcayan başnlı çift Ingrid-
Peter Haubeı çahşhnyordu. Dı. Bülent Ta-

a NüSIDD, hcniiz lPPııwnln
rc3ml üye8l oım8üğı halde, bu
ulustarcİısı turuluşun heınen
bütün toplıntılanne çağnlıyor.
ırÜsıro yönctlctıert. oıanıtıaİ
ölçüoiindc bu forumlaıı gözlem-
cl ya dı tonrışmıcı olaııt katı-
lıyorlar.

rakçıoğu beni tanışhıdı. Bu yaz 5 Ağustos
ltalya konserine, Cumhuıbaşkanlığı Senfo-
ni Oıkestrası kemancılanndan değerli sa-
natg Reyyan Yücelen'in kahlmasından
memnuniyetlerini dile getirdiler ve konser-
de Yücelen'in göründüğü kilümü bulup,
videoda bana özel olarak gösteıdileı.

Bonn Kongresi, biıçok yönden yararlı ve
öğıetici oldu. Bütün arkadaşlaıımın biiyle
toplanhlaıa katılııasıru diliyorum. l

yassar Al sakka
Dr. med., Prösident der Arzte syriens

Mahmoud Huneidi
Dr, med.,Vize-Prösident derJordanischen
Arzte f ürdieVerhütung des Atomkrie9es
(JPPNW),

Ernesto kahan
Prof. Dr. med., Vorsitzender und lnterna-
tional counciIlor der lsraelischen Gesell-
s(haft der Arzte für die Verhütunq des
Atomkrieges.

Mustafa Mulhem
Dr med., Mitglied der Palöstinensischen
Azte f ürdieVerhütun9 des Atomkrieges
(PPPNw).

Leziz onaıan
Prol Dr. med.,Vorsitzende der'nirkischen
Azte für die Verhütung des Atomkrie-
ges,TPPNW (NÜ5HED)
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rştİsııpp Genel Başkını prof.
Dr. Lazlz Onaran lle Yönetlm
Kurulu Üyemlz Dr. Deıman Boz-
tok. lki toplıntıda hızır bulun-
dular. Bu sayfalardı, Prof. Ona-
ran'ın vC Dr. Boztok'un
lzlenlmlerlnl sunuyoruz.

Dr. Derman BOZTOK

a. 1rörfez bunalımı, Coaentry toplantı-

ll ;Jh .T,},:l,# Tİ;{İ:,,;;
lara Karşı Tıbbi Yampanya),bir basın top
lantısı yaph. Savaş durumunda hekimle.
rin ve sağlık hizmetlerinin yetersiz
kalacağ, askeri müdahalenin bölgede
büyük saylara ulaşn kitlesel yok olma-
ya yol açacağ vurgulandı. Ayrıca "Natio-
ıul Puce Council" (Ulusal Banş Konseyi)
ve başka banş kuruluşları ve öffenciler,
kitlesel eylemlerle savaşa karşı çkıyor-
lar.

13-16 Eylül 1990 tarihleri arasında ya-
pılan Coventry toplantısı, JPPNW 5. Aıı-
rupa Sanpozyumu idi. İngiliz titizliği, ça-
lışkanlığ ve yüksek düzeydeki bilgi
yeterliliği ile toplantı çok iy örgütlen-
mişti. "2000 Yılında Sağlık oe Giiomlik
Aorupa'dı Yeni Diişünce" gibi büyük top
lanhlann yanı sıra, daha küçük toplantı-
larda,'Trlükleer silahlar ve sağlık" , "Gü-
venlik üzerine yeni düşünce", 'Nükleer
silaNanmanın psikososyal boyrt ,"
"Halk sağlığ ve dünya güvenliS" konu-
lan tartışıldı. Coııentry,2. Dtinya Savaşı
sırasında en yoğun bombardıman gören
kentlerden birisi. Toplantı, bombalama-
nın 50. plında yapıldı. Aynı zamanda
IPPNW'nin 10. yldönümü anıldı.

IPPNW üyesi iki İngiliz kuruluşun-
, dan "Savaşı Önlemek İçin Tıp Biıliği''
(Medical Association for Pranention of WAR
- MAPW) , 40 yılı aşLın bir süredir,
hekim ve diğer sağhk çalışanlarının ör-
gütü olarak, savaşın sosyal, psikololjik
ve ekonomik nedenleri üzerine, bilimsel
ve yansız bir yaklaşınıla çalışrna yapıyor.
lnsanlığ nükleer, biyolojik ve kimyasal
silahlann doğuracağ felaketten koruma
çabası gösteriyor.

1980'de kurulan'T.ğükleer Silahlaıa
Kaışı Tıbbi Kampanya'' (Mediıal Cam-

a covENTRy Torrııınsışııı ıtrclsi
nAvnıpa'da Yeni Diişüncel'

wign Against Nuclar Weapons
MCANW) ise, gene sağlık çahşanlann-
dan oluşuyor ve üye saysı daha fazla.
Nükleer silahları, insan sağlığına ve refa-
hına karşı en büyük tehditlerden biri ola-
rak görüyor ve nükleer savaşın tıbbi so-
nuçlannı önlemenin tek yolunun, savaşı
önlemek olduğuna inanıyor.

Tarihsel bambalamanın etkilerinin
sergilendigi Cmıentry Katedraltnde Ptoi.
Dr. Betnaıd Lown, Coventry Belediye
Başkanı, İngiliz kuruluş başkanlan ve
dinsel önderler, konuşmalanyla ilgi top
ladılar. Kilisedeki dev org, koro ve göste-
riler, toplanhnın görkemini arhrdı.

Savaş tehlikesinin soluğu, toplanhnın
her anında ve toplanh sonrasında hisse-
diliyor. Bernaıd Lown ve yöneticiler,
basın toplanhları düzenleyerek ve lider-

Coventry
O

lzlenimleri lerle iletişim kurarak, sürekli barış mesaj-
lan veriyorlardı. Savaşı önlemek için her-
res, yeni ve etkili girişinıler bulmaya ça-
bahyordu. Toplanh sonucunda, Körfez
bunalımına ilişkin Bildir ge y ayırirlandı.

Toplantı süresince, IPPNW yöneticile-
ri Prof. Bernaıd Lown, Bill Monning
Stef Van den Eynde, Nonıran Steiıç
Pıof. Eliana Travnickova, Susan Hol-
lan'la birlikte olduk. Temsilciler toplantı-
sında, Dr. Özen Aşut'un hazırladığ
rapor üzerinde aydınlatmalar yaphm.
IPPNW Öğrenci Seksiyonu, öğrenci çalış-
malanmızın da geliştirilmesini istedi.
Sempozyumda öğrenciler, parlak sunuş-
lar yaptılar. Çeşitli barış etkinlikleri ve
üdeo gösterileri sundular. NÜSHED yö-
neticilerini yakından tanıvan Dr. Kevin
Craig ve Dr. Mercy Heatley, herkese se-
lamlannı ilettiler.

İngiliz banşsever hekimlerini daha
sonra Londra'da da gördüm.
MCANWye onursal üye oldum. Asıl y-
ğnsal banş örgütü CND (Campaing for
Nuclur Disarmamenf) bürosunu henüz zi-
yaret edemedim. Ancak, MCANW üyele.
ri, aynı zamanda CND üyesi. lngiliz ba-
nşsever sağlıkçlarının örgütü, son
derece etkin, üretken, deneyimli, bilgi
düzeyi yüksek ve politikacılar üzerinde
de etkili. Ancak, basına ve BBC'ye, TV'ye
yansıma sorunu, bizdekine çok benziyor.
Yani, kitle iletişim araçlan, yöneticilerin
sansürüne uğruyorlar. Körfez bunalımı
dolayısıyla, CND'nin üye saysı ve etkin-
liğinin yeniden artmaya başladığ belirtil-
di.. Benzer gelişmelerin Türkiye'de de
NUSHED açsından yaşndığnı saruyo-
rum.. I

10. Kongre'ye katılmak isteyen üyeleri-
mizin, en kısa zamanda, Dernek Genel
Merkezi'ne başvurmalarını bekliyoruz.
NÜSHED, Kongre'ye daha çok sayıda
üyemiziry en ekonomik koşullarda katıla-
bilmesini sağlamak amacıyla bir çahşma
başlatmıştır. Çeşitli seçenekleri araştırabil-
memiz için,katılım sa}4sını en krsa zaman-
da saptamamz gerekiyor.

Uyelerimize önemle duyurulur. l

DUYURU

C()\,L\Tlt} ToPL_AA;TI_
Sı,\ı\ Ka)RF[Z Üzr.ııixı
AC-ıKLA\l.\Sl, İzı-rrtı
SA\ t.\ L,\ ıll \I ıZt)At) ı|t.
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lPPNw Aknmizl ortadoğu Bölge Toplan-

hsı'nı katılamadı§mız için çok üz9ünüz.
Ortadoğu ıe Basra Kört'ezi'ni]eki durum nı-
deniyle, bu toplantffifi kızandığ önemin bi,
liııcindqiz. Uınanz, toplanhya katılan ma,
lektaşlanmız, bizim ul usl aıarası toplantılara

kıtıIma kınusundaki güçlükleimizi aılayışla
kırşılarlar. Bölgedeki IPPNW üyeloiyle iliş-
ki ae iletişimimizi ıeliştirmryi istiyor ae daha

sonraki IPPNW AkıleıizlOrtadoğı Ctubu
toplanhlı nna knhlabilmeyi umuyoruz,

Biz, Ortadoğu'daki duruma oe böIgedeki

malektaşIarımızıı işIoine ilğkin göriğIeri-
mizi açıHayarak, toplantıya kathmızı iletmek

istedk. 1989'daki Ulusal Kongıe'miz, ülke-

mizdeki ABD oe NATO üsleinin kaldınlına-
sı ae Ortadoğu ile Akdeniz'de " nükleer silah-
sız böIgeler" kurulması saııaşımında yu
atınayı oybiıliğiyle onaylamıştır. NÜS,
HED'in bı istefli, sorı zımanlarda bölge

hal4an için yaşamsal bir gerebinim dwu,
mına gelmiştir,

Akdmiz Biilg*i'nin, d,ünyanın en milita,
ize biilgelerindm bii olduğunuı biliııcinde-
yiz. Askrsel ijslet ı.ıe nüHeeı ılmiz güçIui,

çeıreleri iğn büyük rbk oluşturmaktadırlaı.
Körfa, bunalımı, saoaş tülikesini çok aüt-
mıştıı oe nükleer çatışma olasıIı§, somut bir
ol gu ılur umuın gelmğ tit.

Btilgemkdeki oı geıçekleri dik*ate alarak,

IPPNW AkdnizlOrtadoğu Grubu üye hııa,
luşIannı öneıilerimizi şdyle sıralıyabiliiz:

O 1. Bölgemizdeki nükleer ve nükle-
er olmayan kitle kuını aıaçlannırç böl-
gemizden uzaklaştınlrnası çağnsr ya-
pılınahdır.

O 2. O{adoğu bölgĞsine yerleştiril-
miş olan tiim yabancı askersel güçlerin,
mantıklr bir siiıe içinde bölgeyi terk et-

mesi istenmelidiı.

O 3. Bölgedeki tiim hekiml€r ve

öteki sağhk çalışanlaıı, banş ve silah-
srzlanma savaşımına çağnlmalıdıı.

O 4. Baıışçı çözüm için, özellikle ge-

lişnriş ülkelerin önderlerine, görüşme-
lere derhal başlanması çağnsı yapılına-
lrdu.

O 5. Dünya öndeılerindeç nükleeı
silahlann başka ülkelere yayılmasını
önlemek için önlemleı almalaır isten-
melidiı.

o 6. İki bin yılında 'hükleeı silü-
slz bir Akdeniz" için, bölgeden tiim
nükteer silahların ve askeısel üslerin
ka]durlmasına uzanan biı dizi önlem
alınınalı; tüm insanıaİ, gezegenimizde
yaşamı korumaya §ağıılmalıdır. l

(10 Ekim 1990)

o

AKDENIZ -, oRTADoGU
TOPLANTISINA MESA.I

O IPPNW Akdeniz - Ortadoğu Grubu'nun 2. Bölge Toplantısı,
12-15 Ekim 199O tarihleri arasında. Ital;ıa'nın Prato kentin-
de yapıldı. Cezayir, Mısır, Fas, Filistin, Israil, Fransa, Yuna-
nistan, ispanya, Yugoslavya ve Türkiye'den oluşaİr grubun
toplantısı nedeniyle, NUSHED Genel Sekreteri Doç. Dr. Ozen
§ut, toplantr sekreteri Manüo Dlnuccl'ye aşağdaki mesajl
gönderdi.
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Sayın Manlio Dinucci,
LPPNW italyan Örgütii
Geıel yönetmeni

a

Nükteeı; kimra§at

450' kadaı

Kö*"İ.l : ş*urr*r,.,,,:,lonvaüiİonel



Ippt\fW,nin "İnsancıllık ödiilü' Sahibi

Dr. ARIIIANTD IIAIVIMER,
aa aa92 YAşINDA oLDU

O Tiirkige basını onu, 'Tİızıl lWilgord,er" dlge to;nıttı. Ogso
Dr. Hammer, Uoşamını bcnş souoşımıno, Doğu-Botı au-
muşamasınc odcmş bir iıısondı.

1, PPNW'nin "İnsancıllık Ödülü"
l sahibi Dr. Armand Hammer, 10l A."trk 1990 İnsan Hakları

Günü'nde, Los Angeles'taki evinde,
92 yaşında öldü. Tiirkiye basınrndal'Kzıl Milyardet'' olarak tanıtılan,
ancak barış savaşımındaki yerinden
hiç söz edilmeyen Dr. Hammeı, ya-
şaırını barrşa ve Doğu-Batı ).umuşa-
ınasına adamrş Çernobil kuıbanla-
rınrn yaıdımına koşmuş hekinı
kökenli bir işadamıydı. Kanseı aıaş-
tıımalaıı için de milyarlarca dolar
haıcamrştı.

Bütün bu hizmetleri nedeniyle,
IPPNW 7. Dünya Kongresi'nde, ken-
disine ilk kez "insancıllık Ödülü"
(Humanitarian Awaıd) verilmişti.
Dr. Armand Hammeı, 29 Mayrs
1987de, Moskova'daki ödül törenin-
de konuşuıkery özetle şöyle diyot-
du:

" IPPNW ile çok ortak yönümüz aar.
Beı de enerjisini, nükleer *ııaş olasılığ-
nı ortadan kaldırmaya adamış bir heki-
mim. Beıı bu olasılığ, " insanın insana
d.ğmanlığııın son aşaması" ohrak ta-
nımlıyorum. Uzun süredir lPPNW'nin
başanlarını hayranlıkla izliyoıum.
IPPNW, dünyanın aicdanına sesini du-
yurabilmiş oe nükleer bir felakctin kor-
kunçluğu konusunda bizi' bilinçtendir-
miştir.

]nsandan kaynaklanan olaylann ahşı-
nın bir gecede değişeceğini ufimuyoruz.
Ama, bunu denemeyi sürdürmeliyiz.
Barış ı"v insan hakları ciddi bir iştiı ae
eğer gelişmelei isleniyorsa, günlük işIo-
den olmalıdırlar.

ABD ue Souyetler Birliği, birbirleini
10 kez yok edebilecek düzeydeler. Ne |aık
eder? Kimse, bir kez bile yok olmak iste-
mez. Çenobil bke, ne pahasına olursa
olsun, nüHeer bir felal<etten kaçınmamız
gereWigini öğretti. Kaza sonucu 31 Rus
öldü, 5m'ü hastaneye kaldırıldı. Otayın
uzun dönemli sonuçlannın ise daha İra-
jik olması bekleniyor.

a DR. HAMMER, üPPNw öDüLü,Nü ALüRXEN,
ı987 yllındr Moskova'd., insfu.lll!k Ödüın'nü, AaDli
v€ sovyer §b.şkr.l.. Dİ. Behrd Lowı ve Mihail
Kurin'in €lind6 ılnetL

NÜsHED'e Mesajlar

A.A.
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Ben, Çemobil ile yahıdan ilğIen-
dim. Dr. Robert Gale'i oraya gönderdik.
Kendki, uluslanrası üne sahip, kımik
iliği uzmanıdır. Ayrıca "Atmand Ham-
mer Nükleeı Enerji ııe Sağlık Araştır-
ma Merkezi"ni kurdum. Bu Merkez,
radyasyona maruz kalmış 135 biı kişinin
gelece6eki sağlık sorunlarını izleyecek.
Kurumumuz aynca, d.ünyanın herhangi
bir yeiıde biiyle bir nüHeer kaza oldu-

ğunda, çok kısa süre iğnde oraya ulaşabi-
lecek bir tıp ekibini destekleyecek.

Moskmm'da 5 No.lu Hastane'de gör-
düğüm radyasyon kurbanlannın çebiği
acının izlerini hili taşıyorum. Ama Çer-
nobil'le ilgili olarak beni en çok etkile-
yen, iki hafta sonra l<entin yakınındaki
Pipyat üzeinden helikooterle uçarken
gördüklerim oldu. Bir zatanlar 45 bin
kişinin yaşadığ canlı bir kent olan Çer-
nobil'in yeinde, şimdi yıllarca içinde
yaşanamayacak uğursuz bir hayalet
keııt'oardı... Nükleer bir saaaşın kazanı-
labileceğine inanan herkesin, o uçuşta be-
nimle birlikte olmasını isterdim.

Geçen hıfta, 89. yaşgünümü kutla-
dım. Nükleer dönemin başlnngıcından
beri ilk l«z bir " silah aulhmı" söz konu-
su... Daha sonra ise stratğik nükleer sı.
lahlarda yüzde 50 indiim görüşülecek.

Einstein 'ın bir sözü ıar: "Barış şid-
ıletle korunamaz. O, anlayış yoluyla elde
edilmelidir." Ben de gei kalan yıIlarım-
da, bu anlayışın başarısı iğn kındi serü-
aenimi sür dür mey e kararlıyım.

İyimser-belki de hayalci- olduğum
iğn, güce değil adalete, ihanete deği[ gü-
oene, zulme değil merhnmete d.a-yalı bir
dünya kurulmasını istiy orum. "

İşte, basınrrıızrn yalnızca ''mal
vaılığı"yla, paıası -puluyla ilgilendi-
ği ve ölüm haberini ''ınagazin'' mal-
zemesi yaptrğı Dr. Armand Hanrmer
böyle bir insandı. Toprağı bot
olsun... I

Hekimler DÖmeği'nin ulusal konğeı

Laİs
ırJPNl^İ]l Eaşkan,vaİdımcısı

r:l



"Bcırşrı Çağn " Toplontıst

Dr. özEN AşUT : "SİI/\HI"AR vAR oLDUKçA,
BARIşI sAv[JNlt[AK HER zAltIAN çÜıvcpınİn"
l uÜSl:IEn Genel Sekreterl Doç. Dr. Özen Aşut'un. l Eyliil

Diinya Banş Giimü dolayısıyla İnsaı Hıtlan Derncğl'nce
diizİnlenen-"Banşa Çağn" toplantısına sunduğu Btldlrt'yl
aşğda verlyoruz.

T) ugün, 2. Diinya Savaşı'nı başlatan iş-
D gilin 5'l . yhnı anıyonrz.

Son büyük savaşın, Hiıoşima ve Na-
gazaki yıkımlanyla noktalanmasının
üzerinden 45 yıl geçti. Bu süre içinde
yeni bir "dünya savaşf'olmadı. Ancak
savaş, yerel çatışmalarda ve çılgınca si-
lahlanma yarışında sürdürüldü. Dtinya-
mız, sonunda dev bir nükleer cephaneli-

te dönüştü. Bugün yeryüzünde,
Hiıoşima'ya ahlan bombanın bi-r nrilyon
kah nükle€r silah var. Bu silah depolan,
dünyayı pek çok kez yok edebilecek ve
her insanı 10 kez öldürebilecek düzeyde,
dir. Son belirlemelere göre, kişi başına 3,2
ton TNT (Patla}4cı) düşmektedir.

Öte yandan yerel savaşlar, sürekJi bir
tırmantş gösteriyor. 1950'dan beri 80'i1
üstiinde yerel çahşmada 12J milyon
insan öldü. olenlerin önenıli bir ttilümü-
nü, her yaştan kadrn ve çocuklarla sivil-
ler oluşturuyor. Araşhrmacılann saPta-
masına töre 1980'lerde, tarihin herhangi
bir 10 ylına göre daha çok savaş yapıldı.
Bu yerel savaşlan, uluslararası silah te,
kellerinin körükledigi, artık kesin olarak
ortaya çıkrıuşhr. Diinyanrn "gelişmiş" ül-
keleri, bu savaşlardan büyük çıkarlar
sağlamışlardır. Yansız kaynaklann açık-
lamalan, lran-]rak savaşında en az 20 ül-
kenin, bu iki ülkeye silah sattığlnı ortaya
koyuyor. Araştırmanın gösterdiğ bir
başka gerçek ise, bu ülkelerin çoğunun,
savaşn her iki ülkeye birden silah sahşı-
nı gerçekleştirmeleri...

1990'lara girerken, insanlığ,ın emeği-
ne, sağhğna, yaşm hakkına yönelik bu

çılgınlığn sona ereceğıine ilişkin bir umut
ışığ doğmuştu, Ancak, dünyada "sürekli
savaş" durumu öylesine yerleşmiştir ki,
bir kıvılcım. g|obal bir kargaşya yol aça-
biliyoı. Soğuk savaşın sonunun açklan-
masından kısa bir süre sonra, yaygınlaş-
ma olasılığnı da taşıyan bir bölgesel
savaş tehlikesiyle ynz ynze geldik. Kör-
fez bunalımrnrn ortaya koyduğu en
önemli gerçek, özellikle ABD ve kimi Av-
rupa ülkeleri yöneticilerinin "savaş
hazır" tutum ser8ilemeleri olmuştur,

Irak, kuşku yok ki, uluslararasr huku-
ku hiçe sayarak büyük bir bunahma yol
agnışhr. Bugün yldönümünü yaş-
dığmız 2. Diinya Savaşı'nı başlatan Po-
lonya'nın işgaliyle Kuveyt'in ilhakı ara-

sındaki benzerlik, hiç kuşkusuz, tüm
dünyayı tedirgin etmişür. Ancak, kural-
dışı uygulamaya aynı yöntemle yanıt
vermek, devlet olmanın sorumluluğuyla
bağdaşıruyor. Bu durum, "devletin kan

8ütmesi" anlamını taşıyan.idam cezasr ile
yakın benzerlik taşıyoı. Oyle görülüyor
ki, dünya halklanrun yazgsını ellerinde
tutan yöneticilerden öneınli bir bölümü,
en yaşamsal durumda bile sorumlu ve
soğukkanlı davranma yeteneğni f tire,
rek, dünyayı yangn yerine çeürebilirler.
Aynca, Körfez bunalımının bugünkü teh-
likeli durumunda, Irak\ kinyasal ve kon-
vansiyonel silah deposuna dönüştiiren -
başta ABD olmak üzere. pek çok büyük
devletin pay olduğu unutulmamalıdır.

O Bunalıının Türkiye'ye
yansımasr

11 una|ımın Türkiye'ye yansıma$ rse

fİ gerçkten kay$ verici o|rnuş, ülke-
mizin pllardır sürdürdüğii geleneksel-
lşmiş banşçı çizgisine açkça aykın
adımlar atılmrştır, Oysa, geniş halk yığn-
lannın büyük ve sessiz çoğunluğu bany
tan yanadlr. Bu futum, bugün Silahh
Kuwetler için de geçerlidir. 'tsir savaş
duıumu, ülkemizde derin yaıalaı açar
mı? " sorusuna, Silahh Kuweder'in en
üst düzeydeki yetkilisi, 'Tek biı evladr,
ııızın ölmesi bile derin yaıadıl' yanıtını
verebiliyor. Bu ve benzeri durumlar, ül-
kemiz için "yeni olgular"dır. Ulkede as-
kerler bile savaş karşrtı ve sorumlu bir
yaklaşım içindeyken, sivil yöneticilerin
tutunüan dikkat çekicidir. Türkiye, hiç
gereğ yokken, bu tutunüar yüzünden,
bunalımın tam ortasında etkin rol alma-
ya itilrniştir.

Ne yazık ki basınımız da bu kritik
günler bownca, nesne| olarak bunahmı
İörtlkl"y"İ,,lu." yardımcı olmuştur. "Sa-

vaşın kaçınrlmazhğ" savı manştlerden
düşmezken, barış güçlerinin görüşlerine,
kitle örgütıerinin ve halkın tePkjlerine,
ancak mikroskobik boyutlarda yer verile-
bilmişür. Bu arada, "demokrat" olarak ta-
nınan kimi yazarlann, "ulusal çıkaılaı
için etkin tavır" diyerek belli politikalan
desteklemeleri şaşırho olmuştur.

Tüm bu olumsuz gelişmelere kaşın,
Körfez bunalımında ya da savaşa tufuşa-

cak ülkeler arasında "taraf'olmanın ne
tiir tehlikeler getireceğinin bilincinde
olan "sade insanlar", Türkiye'nin kesinlik-
le yansrz kalması yönünde görüş belirt-
mişlerdir. Demokratik kitle örgütlerinin
yanı sıra/ geniş halk kesimlerini kapsa-
yan soruşturmalar, bu gerçeğ ortaya
koymuşfur. Savaşta yer almak bir yana,
Körfez'e asker gönderilmesine ve üslerin
kullanılmasına karşr tutum alanlann
oranı giderek yükselmiş son kamuoyu
yoklamalannda yüzde Z'yi aşmışhr
9077,38). Olunüu oy verenlerin oranı ise
ANAP oylannrn bile çok alhndadır (Tur-
kish Dai{y Ne.rs araşhrması , MILLIYET,
31 Ağustos 1990). Halkrmız. ulusal çkar-
lan, ABD'nin Ortadoğu'daki çıkarlannrn
bekçiliğnde değl, banşa yönelik çok
yönlü ve onurlu politikalarda görüyor.

O Tek Önlenr, Savaşı Önlemektiı
/r-ı ünümüz savaşlannda, sivil savun-

\;ma önlemlerinin, hazırlanan hasta-
nelerin, sığnaklann, maskelerin, kilomet-
relerce uzaklığn hiçbir önemi
kalmamışhr. Heı şey bir anda olup biti-
vermektedir. Geçerli tek önlem, savaşın
örüenmesidir.

10 ytl önce, Sovyet ve Amerikalı he-
kimlerİe kurulan "Nükleer Savaşın Ön-
lenmesi İçin Uluslaıaıası Hekimler Biı,
tiği" OPPNW), o günden bu yana dünya
kamuoyunu nükle€r tehlikelere kaşı
uyanyor. IPPNW, bu çalışmalanndan
dolay 1985 yılında "Nobel Baıış ödülü"
ile ödüllendirildi. IPPNWnin amaçlannı
b€nims€yen NÜsuro de aynı doğruıhr-
da savaşım yürütüyor. IPPNWnin ve
NÜSHED 'in uyanlannrn yaşmsalhğ,
"Körfez bunalımı"yla daha somut biçim-
de algılanabilmiştir.

Dünvanın sivasal ortamı ne o|ursa
oüsun, jilahüar ve silah depoları var ol-
dukça, barışı savunmak her zaman
önemli, her zaman günceldir. Banşsever
insanlar, yığnların banş sahip çıkması
için çalışmalıdır.

Son bunalımda, ülkemizdeki örgüdü
ve örgütsüz halk kesimleri sağduyulu
davranmış ve iyi bir sınav vermişlerdir.
Ülkeyi yönetenler bu durumdan gerekli
dersİ almalı, bundan böyle, halkın ezici

çoğunluğunun istemleri doğnrltusunda
davranmalıdırlar.

Diinya halkları, her şye karşın, 21,

yüzyla- girerken "savaşsız bi-r dünya"yı
gerçekleşti recek güce sahiptir. l

LAMAslNDA
NusHED
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SAVAŞ, NÜFUS PLAN
SEçENEK DEĞlLDlR.



trİ,trd,,BARIş vE SENDII(AL
ItAKLl\Fl" GEcEsI

Eylü 1990'da, "İimir Kamu Çalıgnlın Sendi-
kalaşına Platfomru" bir gece düzenledi. "Banş ve
Sendikal Haklaı Gecesi"nin iki konuşmaosından
biri NÜSHED İzmir Temsilcisi Dr. Ertıığnıl L.
Erdem'di. Dr. Erdem, yaklaşık 4 bin kişinin izlediği
gecde, NUSHED'in ve IPPNW'nin kuruluş amao-
nr anlathktan sonıa, sözü gıirıcel 'Körfez bunalı-
mı'ha. getirerek özetle yiyle dedi:

"Ulkemizin, halkımızın bu olası savaş bulaşh-
nlması tehlikesini hep birlikte görüyor, yaşıyoruz.
Ortadoğu petrollerinin srjmıiriisünii|ıı devamından
başka amao olmayan bu çokuluslu emperyalist sa-
vaşç politikaya hirn gücıimle karşı çkıyorum. Tür-
kiye'nin bu savaşta hiçbir çkan yoktuı. Hiroşima
ve Nagazaki'ye tanık olmuş, biı hiç uğuna
Koretde binlerce ölü, yaralı ve sakat bırakmış, Çer-
nobil niiıkleer kazasının etkilerini hAlA yaşmakta
olan ve çok yakın geEnişte Halepçe katliamrnı gör-
mı§ biı ükenin insanlan olarak şunu xiylüyonız:
Savaşın bedeli öliirıdtir. Savaş aynı zamanda, de.
mokratik hak ve özgtiııltiklerin kısıtlanmasrnın ko-
layca dayahlabilecek bir araoör. Savaş bahane edi-
lerek, ükemizde emekçi kitlelerin zaten çok kısrtlı

a

olan ekonomik ve demokratik haklan büsbühiuı
yok edilebilecektir. Kamu çalışanlaıının sendikal
haklannın yasayla resmm tanınmadığ 5{ tiılkeden
biri olan Ttirkiye'de bunun yaşmsal önemi vardrr.
Kısaca xiylemek gerekirse, hirn hak ve özgüılükle.
rin kazanılması ve korunması, kahlımo ve çoğulcu
bir demokrasi sorunuduı. Demokrasinin önkoşulu
ise stirekli, kesinüsiz banşhr."

İzmir'de "Barış Mitingi"
Öe yandan, Aralık ayı içinde lzmir'de "Banş

Mitingi" yapıldı. Mitingte konuşn NUSHED üyesi
Dı.Alpaslan Berktay, Körfez bunalımı nedeniyle,
"Savaşın kapıda, Ttirkiye'nin topıın ağzında" oldu-
ğıııu «iyledi. "Banş da, demokıasi de tehlikededir"
diyen Dr. Berktay, üslerin boşaltlmasını ve ikili an-
laşmalann kald_ırılmasını istedi. Berktan rnitingte-
ki xizlerini şu çağnyla bitiıdi:

"Susmayalım! Yann çok geç olacaktıı. İanlarla,
imza kampanyalanyla, mitinglerle, banş zincirle
riyle'Savaş Hayır!'diyelim. Uyry* bir toplum
olmadığıııızı gösterelim. Ses vereüm!" l

Dr. Şükrü Güner
Istanbul Temsilcisl
Uzun si.ireden beri boş bulunan NÜ9

HED lstanbul Temsilciliği'ne, Op. Dr. Şükıü
Güner atandı.

Kasım alnnda göreve başlayan Dr. Şükrii
Güner, bir yandan lstanbul yöresindeki üye-
lerimizle ilişkiye geçerken, bir yandan da
yeni üye yazımına başladı.

Bu arada, NÜSHED lstanbul üyelerinin,
belli sürelerde bir araya geldikleri ve Temsil-
cilik çalışmalannı yetkinleştirmek için pıog-
ram hazırlıklarına başladıkları öğrenildi.
NÜSHED'in, büyük üye potansiyeline sahip
olduğu lstanbul'da, yakında güçlü ve etkin
bir kuruluş durumuna gelmesi bekleniyor.

Bilindiği gibi, NÜSHED lştanbul Temsilci-
liği'ne getirilen Op. Dr. Şükıii Güner, uzun
yıllar lstanbul Tabip Odası Genel Sekreterliği
yapmıştı. Arkadaşımıza yeni göreünde başa-
nlar diliyoruz. l

IsTANBULa

ADANA

1 NÜSHED Temsilcisi Dr.
Salim Canoğullarr: l'ABDınin
gerçekleştİrmek İstediği
Ortadoğu NATO'suna da
hayıı diyoruz!"

NÜSHED Adana Temsilcisi Dr. Salim Ca-
noğullar1 3 Kasım 1990 günü TMMOB Koor-
dinasyon Kurulu'nca diizenlenen "Körfez
Krizi ve Yansrmalan" paneline konuşmacı
olarak katıldı. Büytikşhir Belediyesi Tiyatro

Salonu'nda yapılan panelde, konuyu "halk
sağlıği' açsından değerlendiren Dr. Salim
Canoğullan, konuşmasında silahlanma yan-
şı, savaş harcamalan ve dünyadaki sefalet
iizerinde durdu. Silah satışlannın toplam dış-
satım içindeki payının ABD'de yti,zde 20, ln-
giltere'de yiude 72 ve Fransa'da yiizde 9 ol-
duğunu anımsatan NÜSHED Temsilcisi,
ABD'nin Körfez bölgesinde gerçekleştirmeyi
amaçladÇı ve Arap ülkelerini içine alan "Or-
tadoğu NATO'su"na değinerek "Biz, Ortado-
ğu NATO'suna da hayır diyoruz" dedi. Dr.
Canoğullan konuşmasını, "banş kiiıltürü"ne
duyulan gereksinimi vurgulayarak noktaladı.

"KöRFr;aı<pjızİ
vE YAI|ISMALI\RI PANELİ PAtEL

TMM08

^DANA 
lL KOCRCiNASYON ruRULU

Konu, ııiiııı,l:z ııııizi rrı ı,,ıNsrıttr,,rıil
PANEL YONEİ c s, YuSui TEl( i (( 5eireter )

PANELiSTLER
ı A. MEEMEI sER.ioGLU

(İH0 gn nerx ic. ila u/i, )

:ı Dr sALlüvl CANoĞULLAR
(Adono T.c -i oc.>. ,]!SrED Tem)

5 zEKi ozER
(Lospeıkm- s Ad]nJ ş!5e bsk)

.ı ALı oLGIN
(iMo Adono suöe sek J

Yer, auvuxseiın BELEoiyESi TlyATRo sAı_ONu

Tarih, ı KAS|M 1990 SAAT ]5!

rtüsHpo, sEyIIAI\t rüı,ttın şENLİĞİ,§IDE
TEMSİLCİVİİZİN MAKALESİ,
"Cumhuriyet Bilim - Teknik"te

NÜsHED'in Muğa Temsilcisi Dr. Bedriye Gür-
kan\n, 'Yatağan Santralı, Radyasyon ve Kanser
Tehlikesi" başlıklı makalesi, Cumhuriyet gazetes!
nin Cumaıtesi günleri çkan|lBilim Teknik'' ekinin
8 Aralık 1990 taıihü salasında yapmlandı. ''NÜS,
HED Muğla Temsilcisi" sıfahyla yayımlanan yazr-
da, termik santrahn kıiıllerinin içerdiği ve yaydığ
ıadyasyon sonucu,2G,25 pl sonra Yatağan yöresin-
de yl|zlerce kanserli insana rastlanacağ belirtildi.

Ote yandan, NUSHED'in Bilimsel Danışma Ku-
rulu Uyesi tjrof. Dr. Turhan Uslu da yaphğ açkla-
mada, Yatağan Termik Santralı'nın, ahk küdeki
radyoaktif maddeler nedeniyle çevre kirliliğne yol
açtığnı xiyledi. l
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Yatağan Santralı
radyasyon ue
ı(anser teh|İkesİ
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o NÜSHED, Adala- Seyhan Belediyesi'nin Ekim 1990'da diizenlediği Küttiır Şenliği'nde
yeraldı. Atatürk Parkı'nda kurulan Adana Tabip Odası standında lİendisine de biİ kcışe
aYnlan NUSHED.nükleer savaşla ilgili fotoğraf, karikatür ve belgelerden olıı;en bi,
sergi diizenledi. NÜSHED'e aynlan l.tlşeyı, 10 gün süren Kültür Şe,İİig b<ıü,tır, .,ı i,,-,',,r
ce kişi ilgiyle izledi. Fotoğrafta, Adana Tabip Odası standındaki t,]Ü,.-!.lEL) i.,,,
Adana Temsilcimiz Dr. Salim Canoğullan görülüyor, tr
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ISTANBUL vE AIII(ARA BELEDIreLERI,NDEN
a

HIRoşItt[A vE NAGAZAKI,YE DoSTLUK ANITI
Ş stanbul ve Ankara Anakent
l Belediyeleri'nce yaphrılan
l "dostluk anıtları", Japonya'nın
atom bombasından zarar gören iki
"kurban kenti" Hiroşima ve Naga-
zaki'ye gönderilmeye başlandı. İs-
tanbul Anakent Belediyesi'nin,
Prof. Dr. Haluk Tezonar'a yaptır-
dığ ilk anıt, Temmuz ayının son
günlerinde Hiroşima Banş
Parkr'ndaki yerine kondu. İstan-
bul Anakent Belediye Başkanı
Prof. Dr. Nurettin Sözen, tören
dolayısıyla Hiroşima Belediye
Başkaru Takeşi Araki'ye bir mesaj
gönderdi. Araki de törende yaptı-
ğ konuşmada, "Eller Barş lçin
Biıleşsin" anıtının, "Yurtta Barış,

Dünvada Barıs" diven Atatürk
Türkİyesi'nden gelmi§ olmasından
onur öuyduklarinı belirtti.

Türkive'nin Tokvo Büvükelcisi
Umut Aİık, anıtı İğtanbul Beleai-
yesi adına [aponva'ya götüren
frof. Rona avU'av'lİ v'ontuhun or-
ttisünü kaldıİırk6n, d Barışın de-
ğerini en iyi anlayanların, sava-
şln acısrnı tadanlar olduğu " nu
söyledi.

Prof. Haluk Tezonar'ın bronz-
dan döktüğü 1 metre 20 cm. boyu-
tundaki anıt, birbirine sarılarak
göğe uzanan iki elden oluşuyor.
Dostluk anıtr, Barış Parkfndaki
uluslararası konferans salonunun
girişinde yer alan 1 metre yüksek-
liğindeki siyah granit bir kaide
üzerine yerleştirildi.

ANKARA,DAN
NAGAZAKİ,YE
BARIŞ ANITI

Öte yandan, İkinci Dünya Sava-
şı'nda atom bombası ahlan ikinci
Japon kenti Nagazaki'ye gönderil-
mek i,izere, Ankara Anakent Bele-
diyesi'nce bir barış ve dostluk
arutı yaphrıldı.

Ankara hallın n Nagazaki
halkı ile olan dostluk ve kardeşlik
duygularını anıtlaştırmak, savaş-
tan çok etkilenmiş Nagazaki halkı-
na, "Bir daha savaşlar olmasın"
mesajını iletmek amacryla yaptlrı-
lan "Sonsuz" adlı anıt, Nagazaki
Barış Paıkı'na yerleştirilecek.

2 m x 1.95 m x 15 crn. boyutla-
rında, demir+bronz malzemeden

O İstanbul Anakent Beledğesi'nin ProJ. Haluk Tezonar'a
aaptvdlğL anıt, törenle Hiroştma Parkt' nq konuldu.

O Hegkeltraş Eşber Karagalçın'Ln "Sonsıü" adh anıtı da
Ankrıra,' dan N agazaki Beledig e si'ne göndertlecek.

o

a B^RıŞ ANıT, : Heykzltfaş Epeı Yarayğıı'm "Soısyz" ailmı oeüiği ba'§ anh, Na9,Eıki Bafş
Pafkiı dah y.',ini oJacak.

bir kaideye oturtulacak.
1980 yılından itibaren Nagazaki

Barış Parkı'na, dlinya ülkelerin-
den dostluk anıtları gönderilmeye
başlandı. Şu anda parkta, çeşitli
ülkelerden 11 kenün dostluk ve
barış simgesi anıtlar bulunuyor.

. 
,, Ankara Belediyesi'nin dostluk

anıtı da Barış Parlı'nda 12. sırada
yeıini alacak. l
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ITAIYA,DA ,,HIRoşIMA KoNsERI"
O Yiıcelen Yagh Çalgılar Dörtliistl'nün kemancısı Regyan Yüce-

lerı "Konserde gözyaşlanmt hıtamadan" digor.
ll D,ünyanuı en seçkin orkestralarından miJzisaenler, Haydn'uı

"Yaradılş" oratoryosunu barş hareketi çırı seslendırdl -

5 Ağustos 1990 günü, yani Hiroşi-
ma'ya atom bombası atılşının 45. yıl-
dönümünün eşiğinde, "Nükleer Sava-
şın Onlenmesi lçin Uluslararası
Hekimler Birliği" (IPPNW), İtalya'nın
Assisi kentindeki ünlü san Francesco
Katedrali'nde görkemli bir konser dü-
zenledi. Diinyanın en seçkin müzikçi-
Ierinin katılımıvla olusan IPPNW
Diinya Orkestraİı, "Birlik İçinde Bir
Dünya Için" belgisi altında, Joseph
Haydn'ın "Die Schiipfung" (Yaıadılış)
oratoryosunu seslendirdi. Kuşku yok
ki, "Yaratılanı koruyun ve nükleer de-
nemeleri bir an önce durdurun!" hay-
kırışı için bundan daha iyi bir tarih,
yer ve başyapıt bulunamazdı. Çünkü,
Haydn'ın "Yaradılış" oratoryosu,
atom bombasının 45 yıl önceki yıkı-
mınrn tam karşıtını oluşh]rmaktaydı.
Unlü sanatçıların para almadan katıl-
dıklan bu büvük konser, Japonya ve
öteki ülkelerin televizvonlanndan
naklen yayınlandı. Mbshe Atz-
mon'un yönettiF konsere Edith Mat-
li" (lsviçre), Göstıa Winbergh
(ls.veç), Harald Staınm (F. Almany"a)
§olist olarak katıldı, Orkestrada göİev
alan müzisyenler ise Berlin Filİ-rmo-
ni, Moskova Filarmoni, Londra Filar-
moni, Viyana Filarmoni, İsrail Filar-
moni, Çek Filarmoni, San Francisco
Senfoni, Varşova Senfoni gibi tarun-
m§ orkestraIann elemanlanydı.

'TPPNW hinya Orkestrİsı'', 1988
yılında da Beethoven'in "Missa So-
lemnis" adh yapıtını "İç ve Dış Banş

lçin Yakanş" belgisi altında, Avru-
pa'nın önemli başkentlerinde çalmış,
ünlü orkestra şefi Antal Dorati yöne-
timindeki konser, dünya radyo ve te-
Ievizvonlan aracılığyla 200 milyon
dinleyiciye ulaştınlmışh.

o NÜSHED,iN SANAT ELçisİ
NÜSHED, 5 Ağustos'ta Roma-

Assisi'de gerçekleştirilen yeni "Dtinya
Konseri"ne, Türkiye'den orkestra ele-
manı olarak kemancr Reyyan Yüce-
len'i gönderdi. Ulkemizin tanınmtş
"Yücelen Yayh Çalgılar Dörtlüsü"nün
üyelerinden ve halen Ankara Devlet
Konservahıvan'nda keman ve piyano
öğretmenligi yaPan sanatçı, ltaiya dö-
nüşü, konser izlenimlerini "Son Reçe-
te"ye şöyle anlattı:

"Joseph Haydn'ln 'Yaradılış' ora-
toryosu, bu konuda yazllmlş en güzel
yapltlardan biri. lPPNW'nin Dünya or-
kestrası, dünyanın en seçkin orkest-
ralarlnln en değerli müzisyenlerinden
kurulmuş. Bu konser, Hlİoşlma'ya
atom bombasl atlllŞlnln 45. ylldönümü
dolaylslyla gerçekleştirilmişti ve or-
kestrada görev alan 195 müzisyen,
konserin telif haklannı tümüyle
lPPNW'ye bağışlamışlardı. Dünyanın
dört bir yanından gelen bu sanatçı|ar,
barıştan yana ve nükleer savaşa so-
nuna kadar karşl insanlardl. olaydan
çok etkilendiğimi söylemeliyim. Kon-
serde uyum Ve coşku Vardl. Bu etkin-
liğe katılmış olmaktan büyük onur

a aAR/Şn XAT(iNIN MuTLllLuĞu : Kefiaflcl
Rrgyaı Ylcıleıı, lulya'dı katrldığl "yandiış" k ül!İli-
nin ofişi önündı...

duydum. Uluslararası düzeyde ilk kez
icracl olarak yer aldlğlm bu konserin
ba}ış dolu ortamı beni öylesine etkile-
di ki, konser slras|nda gözyaşlarlml
tutamadlm. Müzik, evrensel bir dil
olarak bizi biöirimize slkl slklya bağ-
ladl. Asslsl'deki lPPNw konserini
unutmayacağlm." İ

ÇOCUKLARİMİZA
SAVAŞ DEĞİL,
BARış İçiıııoe
GELEGEK!

DAMLI\_DAMLl\
a Ankara'da yeni kurulan i?remie. Tiyat_

İol', ilk oyunlan "Piyondaki ses'ii, 23 Eylül 1990
8ıiüt,ü AsM salonunda sahneve kovdu, Aydln
Doğan'ın yazdrğ ve Hamit tıemüin sahnele-
yiP oynadrğ oyunda, toPlumu kuşatan çeşitli
labulann yanı sıra, nii*]eer silahlar ve yıld!z sa-
varlan gbi temalaİa da yer veriliyor,

_ a GazianteP'li ozanlaldan T€mer Abuşoğ-
lu, Sıvas Devlet Güzel 9natlaı Calerisi'ndel
Ekim 1990 gi.inü bir "Şiit 9lBisi" açh. "Yaşama
Nollal" , "yafınlaf Ölmez", "Y\ğnw, cüneş o.
Torak", "Çiçrğe Dufdu Y.di lktin Tohum'' dan
sonr4 Ağu§to§ 1990'da yeni kilabl "Yoıgun w
Yalnız'\ yaytfl]ayan ozanın sergisi, "şiiİ" ül(rri
ne yaPJan bir sdyl§iyle daha da İen\tendü.

aTiiİhye Tabiahnı Koruma Derneği Anta]-
ya Şubesı, bu yılki "Çevıe Şiir Ödii]ü";ü, can
YüC.l'e verdi. ozana ödüü, 5-ı0 Hadİan 8ün_
leai aİashdah "Çevİe cilnle.i" kutlamalan sıİa-
sında sunuldu, l,. ı ıvÜsrıp»iıv şrıaı tıçisi : KeıİEııtı Reggoıı Yüceler\ Yolv]Y6ratnÜ,^t!fllz Aftüa Aşlüta

' FI iJ]oşilno Ronsed" lrle^irnle rin! anlal vol

soN nEçErE ARALIK l99o

: :,fçİ!Y.ı
aa

ıv
ıJs
H
E
D



SSCB Başkanı Gorbaçov'un
'barış sürecindeki öncü rolü'

nedeniyle ödüle değer
görüldüğü açıklandı.

Gorbaçov'a ödülü l0 aralıkta
oslo'da düzenlenecek törenle

verilecek. Barış Ödülü
aldığını parlamentoda

öğrenen Gorbaçov,
"Perestroyka yolunda

yürilmeye başladığımızda,
bıınuıı tüm ülkeler için

ıaşıdığı öncmin
bilincindevdik" dedi.

l)ış Haberler Servisi - l990 Nobel
BartŞ odiilü SSCB Dclleı Başkanı
Mihail Sergel"eviç Goıbaçov'a
ı,erildi. Nobel komiıesi tarafından
yapılan açıkIamada, Gorbaçov'un
"günümüzde uluslararası
ıopluluğun önemli bölümlerini
karaklerize eden barış sürecindeki
iincü rolü" nedeniyle bu ödüle
|ayık görüldüğünü açık|adı. 700 bin
dolarlık bir çek, bronz bir madalya
ve bir dip|omadan oluşan ödül l0
Aralıkta Başkan Gorbaçov'a
oslo'da törenle verilecek.
Haberi, parlamenıoda ekonomi ,ıc

dış politika konusunda yapılan
yoğun tarlışmalar nedeniyle bir saat
yirıni dak ika sonra öğrenen
Corbaçov, "böylesi bir anda
söyleyecek söz bulmak çok zor.
Çok duygulandım" dedi.

u
Nobel Barış
lü Gorbi'nin

rşÜsrıpD,DEN GoRBAçov,A KUTLj\MA MESA-II
r, rÜsııro Genel Baskanı prof. Dr. de iletilen 22 Ekim 1990 günlü mesa|da bekliyoruz. Bizler de tüm dünyadaki

\I ı"ri, Onaran ile benel Sekreter şiiyle denilmekteydi: meslektaşlanmız gibi, Kapsamh Dene-

I \ p"ç. Dr. Özen AşuL 1990 Nobel me Yasağı'nın, nükleer silahsızlanmaya

nanş ÖJtııİi,ntın aç,kıunmas,ndan son.u, ve nükleer silahsız bir dünyaYa giden en

Sovyetler Birliğ *vlet Başkanı Mİhai| -5ayln UoİDaÇov, önemli tek adım olduğuna inanıyoruz.

Gorbaçov'a bir kutlama mesaiı gönderd! Biz, Sovyetler,in, Nükleer Denenıe
ler. Birer örneği IPPNW Cenel Merkezi 1990 Nobel Banş Ödülü,nün size ve Moıatoryıımu,nu resmen açıkramasnın,
ile Sovyet Eşbaşkan Dr. Mihail Kuzin'e rilmiş olmasından duyduğumuz sevinci dünya banşı ve silahsızlanma sürecinde

b€lirtmck istiyoruz. Nükleer Savaşın
Önlenmesi İçin Hekimler Derneği,
siziry dünya banşı ve silahsızlanma uğ-
runda gösterdiğiniz çabalan takdirle kar-
şılamaktadır.

Biz aynı zamanda, ülkenizin Ekim
1989'dan beri gerçekleşürdiğ Nükleer
Deneme MoratorJıumu'ndan derin bir
memnuniyet duymaktayız. sovyetler Bir-
liğ'nin, bundan böyle arhk nükleer de-
neme yapmayacağru umuyor, sizin,
nükleer silah denemelerini süresiz olarak
durdurduğunuzu resmen açıklamanız

çok önenüi bir olay olacağru düşünüyo-
ruz. Tek yanlı da olsa, böyle bir morator-
yum, dünya kamuoyunu geniş biçimde
etkileyecek; deneme yasağnı öteki nük-
leer devletlere de yayma savaşımıru güç-
lendiretektir,

190 Nobel Banş Ödtııtı'nti kazanmrş
olmanızdan duyduğumuz seünci bir
kez daha belirtirken, size, dünya banşı
iğn gösterdiğiniz çabalar nedeniyle, Tür-
kiye'deki banşseverlerin teşkkürlerini
ve selamlannr iletiyoruz."

A.A., Hekimleri Nasıl "Elzikçi" Yaptı?
.-l umhuriyet qazetesinin ı6 Ekim 1990 günlü sayısında, "Son 20 Yılda Nobel

İ ' 
nanş ÖltiltiYnii Kmııunlar" başlıkh lisĞnin "7585" y,ılına ilişkin bölümün-

\zde aynen şoyle deniliyor:
' 19S5 : Nükle; Savaşa Kaışı Olan Uluslaıaıası Fizikçiler adlı öıgüt- Boston

ve Ma§sachusett§'te meıkezi bulunan öıgüfte, Sovyet ve Aırerikalı bilim adam-
laıı bulunuyoı"

Anadolu Aiansfnın çeviri yanhşlan, arhk hoşgörü srnınnı aşrvıya başladı, Bu-
rada söz konusu olan örgüt, 'Fizikçiler'le ilğli değl, "NüHeer Saaaşın Onlenmri
lğn lJluslararası Hekinı;BıW tPPNW)"... lngilizcedeki "Physiciaıs - hekimler"

sözcüğünü Türkçeye "Fizikçiler" (lngilizcesi "Physicists") olarak çeviren çvirmene
aşk olĞun! Geçen yıl da ı{.ı{. çeürmeni , Trade Union'ı'Ticaıet Odası" olarak ç€vir-
mlş ve Sovyeİ Seİaikatar Birliği'nin yayın orgaru "Trud"u, Ticaret Odasfna bağa-
m'Ştı! 
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a ABD. Alİığhya'datt iüm kimEsüt.'silalil
'.. lannı '8eri çekeı€tç bunJan Paslfii Oky},:
-'..i nıışu'ndaki Johıeton Meıcanadasıtıa glli'
...;tırıeğin! açı}Jadl: '. .': :... . : . . .'. .,,,.:,,....:...:..
.i Atusnılya'nıri Brtsbarıe kentinde d{izğı-: :]enen uluslşrararst . tbplanbda ldrnFsal:
: ]. siıahtan yok €{me . göreyınl& heİke.t€İl

önce, bu iiıaNarl iiugtşıı .tilk€ı€re dqştüğii:
' bğıirtildi. ,. . : ,... 

:,i:i::
, , ,...:,',' .i.,',,. : .',"':

ı Yİızyrlıınırın onde gelea bilim adamtaıı
: Albeıt Ein9tein ,,E §igıııund Fıaıd'uı

savaş üzeTln€ düştintelerini açıklad ıkları
. mektuptan, lngütere'nin ünlü miiuayede

salonu §othebfs taraflndan N€w Yok'la
sat!şa çkanldı.

a 'Beatleo" Topluluğu'nun eEanevi pldzı
], 

|, John Lc noıı, : öıfl münün1ü.]:ıldğİiğnıü,
,: ::, otaıı 8 Aıalıkta. tniİütı dünyada]töİ€nbr.

ıe ğnıldı. Lğnnğnhı hayranıaİr üy gıiıt
New York'taki cfntrat Parlca 

'erİEtili-len "tmagind' anıtı önünde buluşıp, sa-
natçrnın an$üa çiçekblrakhtar. , ..

a 2. Diinya savaşı sonunda Japonya|nln
Hiroşima kentine atom bğmbi§t atğn
ABD savaş uça$ "Enolı ca/in ıeyir

:',]: defteri,,Ne*: Yoİk clıİtstiğ!,ğaıeildnds
]],:' açık artırmaya glğiı[ğğı ğ Ara!ı|1]1a;q]g

bulamadı. l
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